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Kanada dabar atžymi šimt

metinę savo valstybinio gyveni
mo sukaktį. Ryšium su tuom ir 
buvo surengta vyksianti dabar 
Montrealyje pasaulinė paroda 
EXPO 67, kurioje yra išstatytas 
milžiniškas “gimtadienio tor
tas".

Kanada kaipo valstybė Įsikū
rė 1867 metais, kai apsijungė 
keturios svarbesnės provinci- 
:os: Quebec, Nova Scotia, On
tario, New Brunswick. Tačiau 
pilną periklausomybe Kanada 
Įsigijo tik 1931 metais, nors ir 
pasilikdama popierinėje British 
Commonwealth of Nations.

Kanada savo plotais yra dide
snė už Kiniją, tačiau gyventojų 
skaičiumi ji ne kažin kiek pra
lenkia Etiopiją.

Tautiniu atžvilgiu kanadeičiai 
dar nepareiškia gilesnio sąmo
ningumo. Prancūzai, kurie suda 
ro trečdalį gyventojų, laikosi 
savo kalbos ir papročiu. Anglo
saksai yra skaitlngiausia grupė, 
bet gana gyvai pasireiškia taip 
gi ukrainiečiai, lenkai, vokie
čiai, lietuviai ir kitos tautybės.

Kanadiečių nuotaikos yra ki
tokios, negu jų kaimynų pietuo
se.. Jie siekia ramaus ir tvar
kingo gyvenimo, tuo tarpu kaip 
amerikiečiuose daugiau atsis
pindi jieškojimas "good time" ir 
visokių patogumų.

Nors Kanadai ir negresia tie
sioginis pavojus, tačiau ji daly
vavo būrų kare, dviejuose pa
sauliniuose karuose ir Korėjos 
operacijose po Jungtiniu Tautų 
vėliava.

★
Sovietiniai strategai dabar 

yra užsimoję rodyti, jog Izrae
lio laimėjimai kare su arabais 
yra vieni niekai, palyginus su 
ju armijų žygiais antrojo pasau
linio karo eigoje. Neseniai "Rau 
donojoje Žvaigždėje“ pasirodė 
sovietinio generolo ir neva pro
fesoriaus Povilo Kuročkino 
straipsnis, kuriame jis tvirtina, 
jog:

“Sovietiniam fronte sutriuš
kinta ir paimta nelaisvėn 500 
vokiečių — fašistinių divizijų ir 
100 Vokietijos satelitu divizi- 
jų.

Toliau tas pats ekspertas skel
bia, jog: “Bendrai Wehrmachto 
nuostoliai karo eigoje pasiekė 13 
milijonu 600 tūkstančių, iš ku
riu 10 milijonu atitenka sovietu * * * 
— vokiečių frontui".

Iš to išeitų, jog rusai sunaiki
no daugiau vokiečių divizijų, 
negu jų buvo pasirodę visuose 
karo frontuose.

James Kidd, vario kasyklų sa 
vininkas, turėdamas 67 metus, 
parašė Phoenix, Arizonoje, tes
tamentą, kuriame paskyrė S200,- 
000 tyrinėjimams ar iš tikro? yra 
siela. Testamente buvo išreikšta 
viltis, kad gal kam nors pasi
seks nufotografuoti sielą tuo 
momentu, kai apleidžia kūną.

Dabar teismas turės išspręsti 
klausimą, kam pavesti tuos pi
nigus. Aplikacijas įteikė Arizo
nos universitetas, "American So 
cieniy for Psichical Research“ ir 
daugelis kitokių įstaigų bei as
menų.

Iš Oildale, Calif., atėjo pasiū
lymas ištirti sielos buvimą su 
pagalba seisminio aparato, kuris 
neva parodo sielos vibracijas. 
Bet, kaip atrodo, gali įsivyrauti 
nemaža kivirčių ir tarpe tokių 
"ekspertų“.

★
I rytus nuo Dancigo, archeo

logai užtiko didelį kapinyną iš 
pirmojo šimtmečio prieš mūsų

Karo Manevrai
Ry+ų Europoje

Londonas.— Neseniai užsibai
gė platūs kariniai manevrai, ku
riuose dalyvavo sovietinė, len
ku ir rytinės vokiečiu armijos. 
Manevrams vadovavo lenkų sau 
numo ministeris Spychalski.

Oficialiai šie manevrai buvo 
apibrėžti kaipo: “metime praty- 
ba sąjunginių armijų ir pagili
nimas ideologiniu ryšių bei 
ginklo broliškumo”. Jie buvo 
masinio pobūdžio ir juose pasi
reiškė raketiniai, šarvuoti gink
lai. parašiutininkai ir aviacija.

Buvo manyta, jog manevruo
se dalyvaus ir Čekoslovakijos 
armijos, bet toji kaž kodėl ne
pasirodė. <

Atostogos Kareiviams
Saigon. — Yra planuojama pa* 

siųsti kas mėnesį 6,000 amerikie 
čiu kareiviu iš Pietų Vietnamo 
Į Sydney, Australija, ištisam t 
mėnesiui atostogų.

Bet tai galės įvykti tik pa-Į 
baigoje siu metų, kai Australi
joje įsivyrauja vasarinis sezo
nas.

Automobilių Pramonė Išleido
200 Milijonu Doleriu Reklamai c *

Supažindinimui publikos su: 
savo naujais automobiliais, jų 
gamintojai pereitais metais iš
leido reklamai 200 milijonų do
leriu arba apie 20 nuošimčių 
daugiau, negu 1965 metais.

era. Iš viso j«*u atkasta trejetas 
desėiku karstų, kuriuose buvo 
pronzos geležies ir gintaro pa
puošalų, bei sagučių. Didesnis 
kiekis geležiniu dalykėliu paro
do, kad prieš porą tūkstančiu 
metu tas metalas jau buvo pra
dėjęs išstumti bronza iš apy
vartos.

Kiek anksčiau, Rugijos apy
linkėje buvo atkastos kelios 
krosnys, kuriose deginta kalkės. 
Visa tai meta daugiau šviesos į 
senųjų prūsu kultūra pirm mū
sų eros.

Izraeliaus ekonomija po karo 
neparodo jokių pakrikimo žy
miu. Nėra nei gazolino suvar
žymo, nei kainų kontrolės. 
Prieš karą buvo 50,000 bedarbių, 
kuriuos mobilizacija praryjo. 
Užsienio valiutos irgi atplaukia 
nemažai.

Išlaikymas karuiomenės kai
nuoja S15—20 milijonų kasdie
ną. Galimas daiktas, jog dalis 
rezervu neužilgo bus paleista, 
bet pilnos demobilizacijos ne
galima tikėtis iki nebus prieita 
prie kokio nors susitarimo su 
arabais.

O kada tas įvyks —niekas tik
rai negali pasakyti.

Komunistinėje spaudoje už 
geležinės uždangos pasirodė pra 
nešimai apie tai, jog Vakarų Vo 
kietija turinti užmaskuotą ra
ketinį centrą, Hagenau miškuo
se, aukštutinėje Bavarijoje-

Tas centras pavadintas “Apa- 
ratūrc/, statybos įmonė' ir jame 
gaminami raketiniai sviediniai 
ir niukleariniai ginklai. Visai 
tai fnansuojanti Vakaru Vokie- € 
tijos valdžia.

O kodėl gi pastarieji nepri
valėtų gamintis tokių ginklų, 
kai Sovietai ir kiti prisigaminę 
ju pilnus sandėlius? t

i Vietnamietės nešasi lovas, besiruošdamos įsikurti bėglių stovykloje netoli Gia Linh, kur bus saugius nuo 
žiaurių komunistinių banditų puolimų Jos pergyveno puolimus ankstyvesnėse gyvenvietėse.

Užtiko Daug I
Egipto Tanku |

Londonas. — Gaza juostoje i 
apelsinu ir kitokių vaisių plan- I 
tacijose šiomis dienomis užtikta ' 
100 nepaliestų Egipto tankų. Jie i 
buvo paruošti karo veiksmams, I 
pripildyti gazolinu ir aprūpinti į 
amunicija.

Izraelio valdžia yra linkusi \ 
manyti, jog didelis kiekis gink- ‘ 
lų ir amunicijos dar tebėra tar- ’ 
pe civiliu arabu, kuriu skaičius ' 
Gazoje siekia 400.000 asmenų.

Specialistas iš U. S.
Su pagalba garsinimo, tilpu- : 

šio “New York Times”, Londo
no miesto tarvba jieško ameri
kiečio specialisto, kuris sugebė
tų išpainioti trafiko problema 
Londone.

Pasiūlytas ir metinis atlygini- į 
mas sumoje $20.300.

Japonija Tikisi Turėti 
100 Mil. Gyventoju Į

Tokyo. Japonija. — Spėjama, ; 
kad liepos mėnesį Japonijos gy
ventoju skaičius pasieks 100 mi- Į 
lijonu.

Taip tvirtina Japonijos laik
raštis “Asahi Skimbun .

Vokiečiai Išgeria 
Daugiau Vyno

Bonna, Vak. Vokietija. — Vo-I 
kiečiai išgeria apie 3 kartus i 
daugiau vyno, dabar, negu prieš ; 
karą, pranešė agrikultūros mi-; 
nisterija.

Vidutiniškai kiekvienas vo
kietis prieš kara išgerdavo 5 ir 
1/3 kvortos vyno per metus.
Gi pereitais metais išgėrė apie 

16 kvortų.

Pasigailėjo To Vargšo
Kingston, Anglija. — Brian 

Minton, 28 metų, gavo septynius 
tikietus viena ir ta pačia diena 
už trafiko taisyklių sulaužymą.

Bet kai policininkai išgirdo 
jo pasiaiškinimą, tai patys sudė
jo užtektinai pinigų sumokėti 
pabaudą.

Minton papasakojo, jog jis 
buvo susipykęs su savo žmona 
ir išvažiavo automobiliu atsi- 

j kvėpti ir apmalšinti nervus.

BANDO ŽVEJOTI
SUDRUMSTAME
VANDENYJE

Sovietu premiero Kosygi
no vizitas Kuboje įvairiai ko
mentuojamas Washingtone.

Gongresmanas Gerald Ford 
(iš Mich.), republikonų va
das Atstovą Bute, pareiškė, 
jog Kasygino apsilankymas 
Kuboje yra konkretus įrody
mas, kad Sovietų Sąjunga 
“yra daugiau užinteresuota 
skleidimu neramumų, negu 
taikiu problemų išrišimu".

Ir Teismo Salėse
Pasitaiko Vagiu

Chattanovga, Tenn. — Mrs. J. 
Smith, 65 metu amžiaus, papra
šė šalia sėdinčių dvieju moterų 
teismo salėje, pasaugoti jos liet
palti, kai ji ėjo prie teisėjo pasi
aiškinti apie trafiko bilietą.

< Teisėjas ja išteisino. Tačiau, 
kai ji sugrįžo i savo sėdyne, ji 
nerado nė tu dvieju moterų, nė 
savo lietpalčio.

Pagalba Izraeliui

Nuo pabaigos antro pasauli
nio karo Izraelius gavo $2 bili
jonus iš žydu visame pasaulyje 
ir $1 5 bilijono iš Jungtinių Val
stybių.

Skraidančios Braškės

Davis, Cal. — Apie 13 milionų 
svarų braškių bus pasiųsta lėk
tuvais iš Californijos Į rytines 
valstijas šiais metais. Kiti f^r- 
mu produktai, kurie keliauja 
oru yra: asparagus, vyšnios, pea 
ches ir pan.

AUSTRALIETĖS
PROTESTUOJA

Australiečių moterų klubai 
pasiuntė sporto administraci
jai Australijoje peticiją su 
daugybe pąjašų, reikalaujant, 
kad būtų prailgintos kelnai
tės ir sijonėliai tų, kurie da
lyvauja sporte.

“Norime ateiti į žaidimus 
ne tam, kad pažiūrėti Į nuo
guosius, — rašo padorios aus
tralietės, kurios, kaip matyti, 
praleidžia daug laiko sporto 
aikštėse.

j KREDITŲ JEŠKO
i Ir PRANCŪZAI

Pasak prancūzu dienraščio 
i “La Nation”, kuris yra de Gaul- 
i le valdžios oficiozas, nupirkti iš 
Prancūzijos kariški lėktuvai pa- 

I gelbėjo Izraeliui sunaikinti Egip 
i to aviacija pirmomis karo va
landomis.

Tie lėktuvai. “Mirage” ir “Mi- 
stere*’ tipo, lengvai prasiveržė

■ pro egiptiečiu radaro tinklą, 
į skrisdami Viduržemio jūra 110 
, vardu nuo vandens paviršiaus.

Pasak to dienraščio, Prancū-
■ zija. turėdama tokius lėktuvus, 
j galėtu irgi suduoti priešui pa- 
j našu smūgi, jei atsirastų reika- 
I las.
I . Bet čia verta prisiminti štai 
j kas. ne visi kraštai yra tokie 
neatodairūs. kokiu pasirodė Egi- 

i p tas.

Turistiniam Galėjo Pasipelnyti

Laive “Litva”
Vilniaus universiteto studen

tu dainų ir šokiu ansamblis, ka 
tik konkurse pripažintas “abso
liučiai geriausiu saviveikliniu 
ansamblu’’ (“saviveiklinis“ rei
škia — mėgėjiškas, neprofesi- 
nis), tapo išsiųstas i ekskursinį 
laiva “Litva“.

Tas laivas plauks Viduržemio1 
jūros pakraščiais iki Marselio ir Į 
pakeliui koncertuos Varnoj (BulĮ 
garijoj), Istambule (Turkijoj), 
Pirėju.j (Graikijoj, ties Atėnais), 
Neapoly ir Genujoj (Italijoj) ir 
Marsely (Prancūzijoj).

Ansambliui — Įdomi proga iš
plaukti Į “tarptautinius vande
nis“, o rusams — užsienio va
liutos medžioklė ir Lietuvos, Į 
kaip j u kolonijos, rodinėjimas.

Maskvos Siekimai
Artimuose Rytuose

Vienas U.S. diplomatas Jung
tinėse Tautose pareiškė: “Ne
paisant į skaudu smūgi, kuris
buvo suteiktas Maskvos ambici- Washington. D. C. — Išgar- 
joms įsiviešpatauti Artimuose sėję cedro medžiai Lebane. 
Rytuose, Sovietai nesumažins kurie buvo vartojami statybai 
savo agresingumo ta kryptimi, i karaliaus Saliamono dievnamio

Jie siekia prašalinti U.S. iš ir Egipto faraonų laidotuvių 
Viduržemio jūros ir iš Artimų-j laivams, sumažėjo iki 400 me- 
ju Rytų- Galimas daiktas, jog džiu.
neužilgo sovietiniai ginklai vėl Jie yra saugojami kaip tau- 

, bus siunčiami didesniais kie- tos turtas ir yra nupiešti ant 
kiais arabų kraštams. Į Lebano vėliavos.

Agresinga Maskvos Politika 
Vystosi Plačiu Užsimojimu

Washingtonas. — Sovietų premiero Kosygino ir jo gru
pės vizitas į Kubą ir pasimatymas su jo diktatorių Castro, 
kuris yra atviras Jungtinių Valstybių priešas, gali būti dar 
vienas Įrodymas, kad Maskva nėra linkusi jieškoti susitari
mo su šia šalimi arba atsteigti taiką Artimuose Rytuose.

Kai prez. Johnson pakartotinai skelbia reikalingumą 
“susiprasti’ ir viską padarė, kad to būtų atsiekta pasikal
bėjimuose su Kosyginu Glassboro, N. J., pastarąsis su įpra
stu storžieviškumu nuo viso to atsisuko. Grįžęs iš Glassbo
ro, Kosyginas pasirodė spaudos konferencijoje Jungtinių 
Tautų patalpose ir griežtai pasmerkė kaip “agresorius” ne 
vien Izraeliu, bet ir US.

Pasak žinomų amerikiečių 
spaudos korespondentų—Robert 
S. Allen ir Paul Scott, visi šie 
Kremliaus atstovu straksėjimai

Anglų Kalba Indijoje 
Pasilieka Oficiale

Premiere p-nia Indra Gandhi 
pareiškė parlamente, jog anglų
kalba pasiliks valdiška kalba In 
dijoje.

Pagal indų konstitucija, anglų 
kalba turėjo pasilikti oficiale 
iki 1965 metu. Bet valdžios pa
stangos primesti indų kalbą kai
po bendrine, susilaukė didelio 
pasipriešinimo ir sukėlė netgi 
riaušių, ypatingai Madraso val
stijoje. kurios gyventojai nau
dojasi Tamil kalba.

140 Automobilių
Kiekvienai Kelio Myliai

Londonas. — Anglija turi tir
ščiausiai susigrūdusius automo
biliais kelius,, nes kiekvieniems 
12.6 vardams kelio yra vienas 
automobilis, praneša British 
Pioad federacija.

Angljoje yra užregistruota 
13,285.716 automobilių, reiškia 
140 automobiliu kiekvienai my
liai kelio.

Pasirodo, jog izraelitai paga
vo iš arabu daugiau nesudaužy
tu tankų ir kitokios karo me
džiagos, negu patys neteko ar 
sunaudojo šešių dienų kare.

Izraelitu saperai ir inžinieriai 
jau atstatė geležinkelio liniją, 
einančią per Sinai smiltynus, 
ir neužilgo prasidės gabenimas 
Į Izraeliu to karinio grobio, ku
rio vertė siekia daugelio mili
jonų doleriu.

Mirimai Nuo Plaučių 
Ir Flu Ligų Pastovūs

New York. — Nuo plaučių už
degimo ir nuo influenzos Ame
rikoje kiekvienais metais mirš
ta apie 60,000 žmonių.

Per pastaruosius 15 metu nuo 
tu ligų mirimų skaičius nė pa
kilo, nė krito, praneša Metropo
litan Life Insurance kompani-

■ ia-

Lebanas Saugo Retus 
Cedro Medžius

esą tik paruošimas scenos pla- 
| tesniems konfliktams. Tokia 
j mintis vyrauja ir Kongreso 
į sluoksniuose, kaip demokratu. 
' taip ir respublikonų tarpe.

Šią vasara galima laukti ko
kiu nors eksplozijų Korėjoje, 

j Berlyne. Kuboje ir Artimuose 
i Rytuose.

Naujas pavojus gali iškilti
■ Korėjoje, kur paliaubų liniją 
į saugo dvi nepilnos amerikiečių 
i divizijos- Pradžioje šio mėnesio

. šiaurine Korėja^ aplankė Sovie- 
Į tų vice premjeras Vladimirov, 
| kur jis atliko eilę pasitarimu su
■ vietiniu komunistiniu režimu.

To visko rezultatai buvo to
kie: Šiaurės Korėja pradėjo mo 
bilizuoti karines pajėgas ir civi
le apsaugą. Sovietiniai jet lėk
tuvai. tankai ir raketos gauses-

■ niais kiekiais atplaukia j to kra
što uostus. Tuom pat sykiu pa-

I gausėjo ir skaičius ginkluotu su- 
j sirėmimu pasienyje ir atviruose 
I vandenvse.
j Rytinėj Vokietijoj rusai grie
bėsi didint maisito ir amunicijos 

, atsargas. Aplink Vakarų Berly- 
. na sutraukta daugiau motori- 
' zuotu divizijų. Visa tai gali bū- 
’ ti pasiruošimai Vakarų Berlyno 
į blokadai. Yra davin.ų jog rug- 
! sėjo mėnesi Kubos diktatorius 
: Castro griebsis kokiu nors pro
vokacijų.

Sovietiniai ginklų transportai 
: į Kuba pastaruoju laiku žymiai 
i padidėjo. Bėgyje pereito ir šio 
mėnesio daugiau kaip 25.000 to- 

1 nu amunicijos pasiekė ta sala.

Nėra abejonės, jog visi tie pa
sijudinimai turi tikslo priversti 
Amerika trauktis iš Pietų Viet- 

j namo. Artimųjų Rytų ir gal būt 
net iš pačios Vakaru Europos.

Taigi, kai Jungtinėse Tautose 
vyksta debatai apie taiką tarp 
Izraeliaus ir arabu kraštų, So
vietai sistematiniai ir plačiu ma 
stu ruošiasi išstumti Ameriką 
net iš tri\u kontinentų.

SOVIETŲ GINKLAI
DAUG NEPADĖS

Londonas. — Britų kariški 
ekspertai nėra linkę tikėti, 
kad ir Sovietams pristačius 
naujų lėktuvų bei tankų, Egi
ptui pasisektų greitu laiku 
atstatyti savo karinę pajė
gą.

Nasser ne tik prakišo avia- 
cuą, bet ir veik visą persona
lą ore ir žemės paviršiuje. I 
Egiptiečių karininkai, patekę 
į Izraelio nelaisvę, pareiškė, 
jog sovietiniai instruktoriai 
juos netinkamai mokinę kaip 
reikia kariauti smiltynuose-
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Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kai Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:

A. Sniečkus nesusilaikė neužpuolęs ir lietuvių išeivių. 
Jis rašo: “Apie vienas milijonas lietuvių gyvena svetur. 
Tie žmonės domisi padėtim Lietuvoje. Į juos padaro įtakos 
atvykstanti į savo tėviškę lietuviai, kurie savo akimis pama
to plačius pasikeitimus, o vėliau, sugrįžę į savo gyvenamas 
vietoves, pasakoja apie tai kitiems.

“Vienok tarpe lietuvių emigrantų yra tokių, kurie pa
bėgo iš savo krašto išvengimui pabaudų už atliktas piktada
rybes laike nacių okupacijos Lietuvoje. Jie tai nepakenčia 
jei kas pasakoja apie atsiektus Lietuvos žmonių laimėjimus 
ir apie plačią Sovietų pažangą. Bandydami aptepti smala 
sovietinę tvarką ir nuvertinti Lietuvos darbo žmonių pasise
kimus, jie griebiasi skleisti melagingas informacijas ir pa
naudoti aiškias melagystes ...”

Ryšium su tuom galėtumėm pasakyti, jog, niekas ne- 
paskleidžia tiek melagysčių, kiek patys komunistų “fuere- 
riai”, tame skaičiuje ir A. Sniečkus. Kaip gali gerai gyventi 
ir džiaugtis _ta sovietine tvarka Lietuvos darbinnkai ir kol- 
chozininkai, kuomet jie yra sunkesnėje padėtyje negu se
nesnių laikų baudžiauninkai ? Kaip gali būti patenkinti esa
ma padėtimi Lietuvos žmonės, kuomet iš jų viskas yra atim
ta ir kai jie pasilieka žiauresnėje maskolių priespaudoje ne
gu carų laikais?

Pagaliau, kodėl apie tuos “gerumus” Lietuvoje kalba 
išimtinai A. Sniečkaus tipo komunistiniai propagandistai, o 
nieko negalima išgirsti iš pačių Lietuvos žmonių? Kodėl gi 
jiems neleidžiama atviriau pasisakyti apie savo padėtį? Ne
jaugi jie virto nebyliais ar beraščiais toje “geroje” sovieti
nėje sistemoje? Tegul dabar A. Sniečkus bando atsakyti į 
visus šiuos klausimus.

Apžvalga

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 8, 1879.

Suvienytose Valstybėse metams ......................................................................... $5.00
Užsienyje metams ...............................................................................  $6.00

Taip Įvertina Izraelitų Karo Vadą
Anglų žinių agentūra Reuters pranešė, jog Izraelio ap

saugos ministeris gen. Moshe Dayan pereitais metais nuo 
liepos iki spalio mėnesio viešėjo Vietname ir atydžiai stu
dijavo vėliausias karines amerikiečių gudrybes.

Prieš išvykdamas į Vietnamą, Dayan užginčijo gandus 
būk jis ten veiks kaipo amerikiečių karinis patarėjas. Jis 
nedėvėjo uniformos ir išbuvo Vietname kaip privatinis as
muo, nes tuo laiku neužėmė jokios valdiškos vietos Izrae- 
liuje.

Savaitraščio “Newsweek” korespondentas Curtiss Pep
per praleido pirmąsias Izraelio — arabu karo dienas gen. 
Dayan pašonėje, tai yra pastarojo “kariškam kambaryje“ 
Tel Avive. Per 30 valandų gen. Dayan nebuvo sumerkęs 
akių, o kai tik jau perdaug nuvargo, tai užsnūdo 
trumpam laikui. Kuomet po poros dienų įtempimas suma
žėjo, tai visas štabas atsikvėpė ir ramiau braižė ant žemėla- 
*pių naujas fronto linijas.

Londono “Sunday Times” pavadino gen. Dayan “mini
stru mechanizuoto karo”, o buvęs amerikiečių marinų va
das Vietname gen. Lewis Walt išreiškė tokią nuomonę apie 
jį: “Tai puikus vadas ir strategas”.

Britų karo ekspertai prilygina jį prie maršalo Rommelio 
ir gen. Wavellio. Jis turįs ypatinga nujautimą smulkme
noms. Jau 1956 metų kampanijoje jis įsakė izraelitų patru* 
liams dėvėti beduinų klumpes, kad nepalikus įtartinų pėd
sakų.

Tačiau politikierių tarpe jis nėra populiarus. Izraelio 
pre.mieras Eszkol nenorėjo įsileisti jo į valdžią ir tik spau
džiamas viešosios opinijos pagaliau paskyrė jį karo mini- 
steriu.

Ambasados Washing+one
Washingtone šiuo metu yra daugiau kaip I 10 užsie

nio diplomatinių misijų, išmėtytų 260 pastatuose. Tie pasta
tai yra dalinai apsenę ir nepatogūs, o svarbiausia — tai 
ankštūs. Pav. Brazilijos ambasadoje nėra vietos pastatyti 
lentynos įvairiems dokumentams, Švedijos ambasada buvo 
priversta patalpinti dalį savo personalo į namuką, kuriame 
anksčiau gyveno tarnautojai.

Šiuo metu 27 diplomatinės misijos jieško patalpų, bet 
negali jų rasti. Valstybės Departamentas buvo suprojekta
vęs įkurti “tarptautinę enklavą“ už paties miesto ribų, bet 
Kongresas neparodė tam prielankumo.

Vien tik Sovietai randasi šiuo atžvilgiu privilegijuotoje 
padėtyje. Jie gali pasirinkti buvusią veteranų ligoninę prie 
Georgetown arba buv. US ambasadoriaus Maskvoje Davis’o 
palocių su 42 akenais žemės, kuris parduodamas už $3.5 
milijono.

Valstybės Departamentas paremia tą transakciją, nes ją 
sėkmingai pravedus, US ambasada Maskvoje turės geresnių 
progų gauti ir sau patogesnes patalpas. Dabar ji tilpsta 10- 
ties aukštų pastate, kuris tapo perdirbtas iš apartmentinio 
namo.

Buvo pasireiškę daugiau vilčių, kai 7 arabų šalys nutrau
kė diplomatinius ryšius su Jungtinėmis Valstybėmis. Tačiau 
nors tie pastatai yra uždaryti, nei prie vieno jų nepasirodė 
iškaba su užrašu “For sale”.

DONELAIČIO “METAI”
ANGLŲ KALBA

Kristijono Donelaičio METAI 
anglu kalba jau atspausdinti. Iš 
leido Lietuvių Dienos, Los An
geles, Calif.

Poema iš lietuviu kalbos (iš 
J. Šlapelio redaguotos 6-tos lai
dos, 1909 m. Vilniuje) į anglu 
kalba išvertė Nadas Rastenis. 
Redagavo ir įvadą parašė dr. 
Elena Tumienė, anglų kalbos ir 
palyginamosios literatūros pro
fesorė valstybiniame Fullerton 
College, Calif.

Iliustracijos pavartotos dail- 
V. K. Jonyno, kaip lietuviška
jame leidinyje. Minkšti viršeliai 
su apianka. Kaina $3.00. Gau
nama leidykloje: Lietuviu Die
nos, 4364 Sunset Blvd., Holly
wood, Calif. 90029.

rusa; pasisavina
LIETUVIŲ MENĄ

Sovietiniam paviljone pasau
linėje parodoje Montreal, Kana
doje, yra dalinama lietuvių kal
ba išleista brošiūrėlė, kurioje 
tilpsta paaiškinimai apie tą pa
viljoną, Šiame leidinyje nei žo
džiu neprisiminta apie Lietuvą 
ir jos eksponatus. Visi puslapiai 
yra užpildyti šlovinimui Rusi
jos, Lenino ir komunizmo.

Vienoje vietoje parašyta štai 
kas:

“Rusija iš. seno garsėjo liau
dies menu. Kas nežino ukrainie
čių molio gaminiu, Baltijos gin
taro, Volgos nėrinių, estiškų 
odos dirbinių, Kaukazo juvely
riniu dirbinių su juodintu sida
bru. Geriausius iš šių eksponatu 
Jūs pamatysite skyriuje “Liau
dies Menas“-

Reiškia, lietuviški gintaro ga
miniai, estu odos dirbiniai ir ki
tų pavergtų tautų eksponatai 
parodoje priskirti prie Rusijos 
liaudies meno.

Skelbiamos Melagystes
Vėliausiam “Moscow News’ savaitraščio leidinyje tilpo 

nemažai aprašymų apie “tarybinės“ Lietuvos “pažangą
Pirmame puslapyje įdėta Vytauto Valiaus iliusracija, 

panaudota E. Mieželaičio eilių rinkiniui: “Saulė Gintarė”.
Ištisas tų “Moscow News” puslapis paskirtas A. Snieč

kaus pasakojimams apie revoliucines Lietuvos žmonių tra
dicijas, apie sovietinės pramonės vystymąsi, apie bujojan- 
čią gamybą kolchozuose, dėka mineralinėm trąšom ir didė
jančiam skaičiui vartojamų mašinų.

Bet A. Sniečkus bandė patiekti ir geografinių žinių apie 
Lietuvą. Kaipo didžiausius miestus jis suminėjo: Kauną, 
Klaipėdą, Šiaulius, Panevėžį. Bet apie Vilnių jis neprisimi
nė, nors tame mieste randasi ir jo paties stabas,

RODĖ PRIELANKUMĄ 
TOKIEMS SVEČIAMS

Lenku menininkų grupės daž
nai apsilanko “tarybinėje” Lie
tuvoj. Kaune neseniai pasirodė 
dainininkų ir muzikų grupė, at
vykusi iš Balstogės.

Tuom pat sykiu Varšuvos an
samblis dainavo ir šoko Vilniu
je. Jis pasirodęs tame mieste 
net šešiuose koncertuose. Vėliau 
ta pačią programą jis pakartojo 
Kaune-

Nespėjus jiems sugrįžti į Len
kiją, iš Krakuvos atvyko muzl 

kų grupė, kuri koncertavo Vil
niaus Filharmonijos salėje.

Lietuviai, kuriems nusibodo 
rusiški propagandiniai vaidini
mai, filmos ir dainos, skaitlin
gai lanko tuos lenkiškus kon
certus.

PATAISĖ KLAIDINGĄ 
PRANEŠIMĄ

Washingtono Evening Star 
vieno rusų solistės koncerto re
cenzijoje paminėjo, kad ir ame
rikiečiu jazzo orkestras Tallin- 
ne, “sovietų provincijos sosti
nėje”, susilaukęs audringų ova
cijų iš sovietinių klausytojų.

Kongresmanas E. Derwinskis 
parašė laikraščiui griežtą laiš
ką dėl to, pabrėždamas, kad Tal- 
linnas tai ne kokia nors “provin 
ei jos sostinė”, o Estijos — nepri
klausomos valstybės — sostinė, 
tokia tebepripažįstama J. A. V- 
vyriausybės, nepaisant sovieti
nės okupacijos.

-Tolima Šalis.........

Už gilių banguotų jūrų — 
Tai yra šalis.
Kur lelijos ir bijūnai
Laime žiūri vis.

Skaistūs paukščiai ten lekioja,
Mylimai — aušra
Pinas erdvės ir gėlynai,
Jūra atvira.

Už tų jūrų žavingųjų —
Pranašu šalis,
Tai šalis, kur mano jausmas 
Gyvas, kaip ugnis.

Ten pražydo mano meilė, 
Kaupėsi sapnai. . .
Man nerasi kito krašto
Švento amžinai-

Faustas Kirša-

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4% % išmokamas du kart per metus už 

visas taupymo sąskaitas. perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais issimokėjimais.

DEL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO, ILL. 60608 
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Pasitinkant Liepos Mėnesį

Baigiasi birželio mėnuo. Jis 
perdaug nenudžiugino mūsų, 
nes buvo neramus ir lietingas. 
Netgi Joninių išvakarės buvo 
šaltokos ir neprielankios reng
toms toms iškilmėms.

Sutikdami liepos mėnesį, ti
kėkimės, jog jis bus tikrai gra
žus ir vasariškas.

©
UŽTIKRINIMAS .

Vieškelyje, jauna moteriškė 
sulaiko automobilių ir prašo pa
vežti-

— Gerai, bet pirmiausia pa
rodykite poniute dešinį delną— 
prabilo vairuotojas.

Moteriškė parodo delną, vai
ruotojas atydžiai pažvelgia į jo 
linijas ir pagaliau taria:

— Gyvenimo linija ilga, pra
šau atsisėsti.

— O kodėl tamsta bandei pa
tikrinti mano gyvenimo linija?

— Nes stabdžiai mano auto- 
mobiliuje neveikia.

©
Jokios kosmetikos priemonės 

negali prašalinti tu linijų, ku
rias veide įbrėžia egoizmas, pa
vydas, rūpesčiai ir blogos min
tys.

¥
Atlygintas Gerumas

Vietovėje Oldham, Anglijoje, 
neseniai mirė 86 metų Kate Rus 
sell. Tą vargšę senutę, gyvenu
sią vienatvėje, pastaraisiais ke
liais metais globojo artimiausi 
jos kaimynai.

Koks buvo j u nusistebėjimas, 
kai senutei mirus, pasirodė, jog 
savo testamente ji paliko su dė
kingumu tiems savo kaimy
nams $200,000.

©
SKIRTUMAS

Mažas Jonelis yra pirmą sykį 
vestuvėse.

— Mamyte, — klausia jis, — 
kodėl jaunoji mergina apsirė
džiusi baltai?

— Nes toji spalva išreiškia 
džiaugsmą ir ji yra labai paten
kinta.

— O kodėl jaunasis vyras yra 
apsirengęs juodai?

¥
Žmogaus gerumas plaukia iš 

meilės, kaip gėlių augimas pa
reina nuo saulės, — pareiškė 
vienas Marquette Parko viengun 
gis.

©
' DAINELĖ

Mergyte jaunoji,
Ką sudūmojai,
Kad vargo bernelį
Pasidabojai ?

Turtuolis bernelis
Šalia stovėjo
Man jojo veideliai
Dagiu mirgėjo.

< Vargdienis bernelis
Šalia stovėjo,
Man jojo veideliai
Žėrėt žėrėjo.

Turtuolio bernelio

Laukas neartas, 
Vargdienio bernelio 
Ir užakėtas.

Turtuolio bernelio 
Jaučiai samdyti, 
Vargdienio bernelio 
Paties auginti.

©
Visai Logiškai

— Kaip tu gali žiūrėti į kiek
vieną praeinančia moterį, tu gi 
esi vedęs!

— O kodėl aš negaliu į kitas 
žiūrėti? Vesdamas aš juk atida
viau žmonai savo širdį, bet ne 
akis.

Daug Kultūrinio Turto 
Esame Paveldėję iš 
Praeities

Mes retai teprisimename apie 
tai, kiek dvasinių vertybių esa
me paveldėję iš praeities.

Iš tikro, dabartinis mūsų gy
venimas sukasi ant tų pagrindų, 
kurie susiformavo mums esant 
dar mažučiais ir jau paaugu
siais. Tėvai ir kaimynai išmoki
no mus atskirti gerą nuo blogo, 
išvystė mūsų būdą, paskatino 
prie darbingumo, nurodė kaip 
santykiauti su kitais žmonėmis. 
Ir tai buvo pavyzdingiausios pa 
mokos, kokių negautumėt ir lan 
kydami aukštesnes šių laiku mo
kyklas.

Ne gana to, mes esame pavel
dėję ir daugybę kultūriniu ver- 
tyviu, kurios praturtina ir pa
puošia mūsų gyvenimą. Kiek 
smagumo mums yra suteikusios 
liaudies dainos, kurios skambė
jo lietuvių tarpe per ilgus šimt
mečius! Padavimai, pasakos, 
nuosavas menas, tradicijos ir į- 
vairūs papročiai mums visad 
buvo ir tebėra arti širdies.

Būdami prie to visko įpratę, 
mes paliaujam įvertinti ta vi
sa savo “heritage” arba pavel
dėjimą. Kartais netgi išsižada
me tos “heritage’’ ir griebiamės 
visokiu naujenybių. Tai yra blo
gi mainai. Tą, ką mes buvome 
įsigiję ir ką išlaikėme iki šiam 
laikui, nenustojo savo vertės ir 
dabartinėje technikos ir taip va
dinamo progreso gadynėje.

Priešingai, senosios lietuviš
kos dorybės, su kuriomis esame į 
artimai susipažinę iš mažų die
nų. yra dabar daugiau reikalin
gos negu anksčiau. Ir su tuom ; 
turėtų sutikti kiekvienas, ku-1 
riam tenka gyventi didesniuose 
miestuose.

—Alfa

Pagerbtinas Vyras

Neturtingoje Paryžiaus apy
linkės kavinėje sėdi du draugai. 
Tuom tarpu į siaurą gatvele įva
žiuoja puikus limuzinas, kuria
me sėdi nutukęs vyriškis su sto
ru cigaru dantyse.

— Žiūrėk, žiūrėk! — surinka 
vienas, — tai juk Durant! Ką 
jis čia galėtu veikti šioje apše
pusioje miesto dalyje!

— Kaip tai ka veikti? Nepra
eina mėnuo, kaip jis nepažvelg
tų į šį kampelį, kuriam jis užgi
mė. Jis yra vienas tų, kuriam 
pinigai neapsuko galvos. Ir nie
kad nepasitaikė, kad atvykęs 
čia jis neaplankytų savo žmonos 
ir vaikų.

Be valios nėra galios.

Gintaro Pramonė 
Prieš 4,000 Metų

Gintaras yra suvaidinęs svar
bią rolę prekybinių ir kultūri
nių ryšių užmezgime tarpe įvai
rių kraštu ir kontinentų senose 
sadvnėse. Jis buvo žinomas kai- 
po “šiaurės auksas“, kaipo vais
tas, amuletas, paslaptinga bran
genybė, o mahometonų pasau
lyje — kaip savotiška šventeny
bė.

Pirmieji archeologiniai ginta
ro gaminiai siekia akmens am
žiaus, tai yra trečio tūkstančio 
prieš Kristų. Kai kurių moksli
ninku nuomone, jau pradžioje 
antro tūkstantmečio prieš Kris
tų, gintaro gaminiai pasiekdavo 
Egiptą Asirija ir Babiloniją.

Artimuose Baltijos jūrai plo
tuose yra užtikti gintariniai pa
puošalai ir gaminiai, kurie pa
eina iš 2,500—2.000 metų prieš 
Kristų. Vakarų baltų gyvena
moji teritorija tarp Vyslos ir 
dabartinio Latvijos pajūrio, ar
cheologiškai yra viena iš turtin
giausių šiaurės Europoje. Per il
gus priešistorinius laikus Ryt
prūsiai ir Klaipėdos kraštas do
minavo kultūriškai, pralenkda
mi kitus kraštus.

Sekančio tūkstančio metų ei
goj, arba bronzos epochoj, maž
daug nuo 1,800 iki 800 metų 
prieš Kristų prasidėjo platus 
E aro išdirbiniu gabenimas

nesnius kraštus: Italijos pu- 
alį Graikiją. Mažąją Aziją, 

Egiptą ir net į Kaukazą-
Kuomet romėnai sudarė savo 

milžiniška imperiją nuo Saha- 
ros ir Artimųjų Rytų iki Škoti
jos ir Baltijos jūros, prekyba gin
taro gaminiais tapo labai popu
liari. Ciesorius Neronas buvo 
pasiuntęs prekybos misiją į Bal
tijos pakraščius, o romėnai ra
šytojai Plinius ir Ptolomėjus 
apra\ė tos misijos kelionę.

Žlugus Romos imperijai, su
siaurėjo ir gantaru prekyba. 
Tik nuo VII iki X amžiaus po 
Kristaus gintaras vėl buvo pra
dėjęs keliauti į musulmonų kra
štus nuo Ispanijos iki Indijos.

Kai kryžiuočiai užkariavo prū 
sų žemes, gintarą jie paskelbė 
ordeno monopoliu, o kas neati
davė surasto gintaro gabaliuko 
kryžiuočiams, tas buvo pakaria
mas. Pasėkoje to, gintaro pra
monė sunyko ir tik žlugus orde- 
nui. ji pradėjo vėl atsigauti.

Tuom tarpu Palangoje ir to
liau į žiaurę, iki Rygos, gintaras 
buvo renkamas, apdirbamas ir 
išsiuntinėjamas svetur. Šiuo me 
tu Sovietai išsiunčia Palangos 
gintarinius gaminius į Dancigą 
ir Belgiją, n iš ten jie ekspor
tuojami į Amerika ir kitur.

Gintaro eksponatu dabar ga
lima rasti ir Sovietų paviljone, 
pasaulinėje parodoje Montrea- 
lyje.

Iš LB Socialinio Klubo 
Veiklos

Iš Vakarų Vokietijos mūsų 
bend/adarbis rašo, kad liku
sioms nacizmo aukoms pinigų 
nesą, bet parlamentarams nuo 
450 bus pakelta iki 900 markių 

i pensijos mėnesiui. Apie tai pra- 
I neša Kiel korespondentas. (“L. 
I N.).



Amerikietis Keliautojas 
Apie Vilniaus Miesto Senovę

Plačiai skaitomas amerikiečių 
žurnalas “Travel” savo vėliau
sioje laidoje įdėjo keliautojo 
John Bowen įspūdžius iš Tali
no, Rygos ir Vilniaus.

Autorius primena skaityto
jams, jog Estija, Latvija ir Lie
tuva kadaise buvo nepriklauso
mos valstybės, kurios šiandien 
saldžia kava su pyragaičiais pa
pildo turistui įprastus sovieti
nius barščius ir kav^arą. Jos bu
vo įjungtos į Sovietų Sąjungą II 
D. karo pabaigoje, bet to įjun
gimo nepripažįsta JAV vyriau
sybė. Šie trys maži kraštai buvo 
kontinentinės Europos kampas, 
staiga per tvora permestas į ry
tietiškai nusiteikusią Rusiją.
* Turistams leidžiama lankytis 
tik šių trijų kraštų sostinėse — 
Taline, Rygoje ir Vilniuje. Ori
nis susisiekimas esąs neįtikėti
nai pigus, kelionė geležinkeliu 
_  dar pigesnė, bet gana lėta. 
Pvz. 225 mylių atstumui tarp 
Leningrado ir Talino reikia net 
6 valandų, nes greitasis trauki- 
nvs sustoja 12-koj stočių. Vizi- 
to detalės iš anksto turistui nė
ra žinomos, bet jį kiekvienoj 
sustojimo vietoj pasitinka “In- 
turisto” palydovai, nuveža vie- 
šbutin ir juo rūpinasi viešnagės 
metu.

Iš visų trijų miestų, J- Bo
wen teigimu, Vilniuje labiau
siai jaučiama kontinentinės Eu
ropos įtaka ne tik senuosiuose 
bet ir dalyje naujųjų pastatu. 
Šiaip jau visi Vilniaus projek
tai. pergyvena pereinamąjį lai
kotarpį. Tokią mintį perša mie
stą supančios naujosios staty
bos su didėjančiu rusiškos ar
chitektūros akcentu, rusų meno 
atspindys parku paminkluose, 
ypač didžioje Lenino statuloje, 
kuriai foną sudaro uždaryta 
bažnyčia. Amerikietį domino 
Šv. Stanislovo katedrą: “Šis kla 
sikinis pastatas paverstas meno 
muzėjumi, bet jo vidus yra įdo
mesnis už meno kūrinius, ka
bančius ant sienų...”

Jų tarpe saugomas karaliaus 
Zigmanto Augusto įsakas šiam 
universitetui įsteigti, kopija. 
knygos, kuri buvo “pirmoji da
bartinei Sovietų Sąjungai pri-1 
klausančioje teritorijoje-”

Amerikietį J. Bowen sužavė-, 
jo skulptūros stebuklų pasaulis | 
Šv. Petro ir Povilo bažnyčioje, ’ 
kurios vidų puošia virš 2,000 i 
žmonių figūrų, įjungtų į XVII 
šimtmečio pastatą ir visdėlto iš
laikančių harmoniją.

Įspūdžiais Šv. Petro ir Povilo 
bažnyčioje J. Bowen baigia ra- | 
šinį: “Toks rūpestingai paruoš-! 
tas paminklas, atrodo, yra tin-' 
karnas simbolis mažiesiems Bal 
tijos kraštams, kurį laiką din- ; 
gusiems iš pasaulio akivaizdos, 
bet dabar jau vėl sugrįžtan- 
tiems-’’

Pamokinanti Kelionė

Naminės Diskusijos

Pabrėžęs, kad Vilniaus uni- 
verstetas yra vienas seniausių
jų Europoje, J. Bowen gėrisi jo 
barokiniais pastatais, auditori
jomis, kuriose ‘‘juntamas ištisų 
kartu kvapas”. Čia taipgi yra 
viena pirmųjų observatorijų Eu 
ropoję, turinga biblioteka su 
daugeliu vertingų knygų ir 
rankraščių, ypač iš geografijos 
srities.

Švedijoje pasakojama apie į 
viena nuotykį su premieru Ta-I 
ge Erlanger, kuris keliavo pa
prastu miegamu vagonu iš Sto- 
ckolmo į šiaurinę krašto dalį.

Premjeras užėmė viršutinę 
lova, o apačioje buvo keleivis, Į 
kuris be pertraukos traukė pyp-| 
kę. Visas kambariukas pasken-; 
do dūmuose, taip, jog sunku bu- Į 
vo kvėpuoti.

Kai prašymai nieko nepagel
bėjo, tai jis paskambino konduk 
toriui ir pasakė: “Esu premie- 
ras, prašau išvesti iš tos lovos 
ta mano kelionės drauga, nes dū 
muose negaliu miegoti.’

Nugirdęs tuos žodžius, žemu
tinis keleivis ištraukė iš dantų, 
pypkę ir tarė:

“Esu statybos kontraktorius, 
vadinuos Joenson. Prašau pasa
kyti kaimynui, jog iš priežasties 
jo blogo valdymo, aš jau per 
daugelį metu negaliu miegoti.”

Daug Gyvačių Žuvo 
Važiuojant per Bėgius

Iš 52.500 žmonių, užmuštu tra 
fiko nelaimėse pereitais metais, 
1,700 gyvačių neteko gyvasčių 
susidūrus su traukiniais važiuo
jant skersai geležinkelio bėgius.

Interstate komisija sako — di
delė šitų nelaimu būtų buvę iš
vengta, jeigu vairuotojai būtų 
atsargesni-

Bėda kojas taiso.

Birželio 3 d. Hartfordo Litua
nistinė mokykla baigė mokslo 
metus. Šiais 1966-67 mokslo me
tais Lituanistinėje mokykloje 
mokėsi 31 mokinys(ė) ir buvo 
dvi mokytojos: Stefanija Rū- 
kienė (vedėja) ir Regina Gata- 
veckaitė,

Lituanistinę mokyklą šiemet 
baigė penki mokiniai-ės: Laima 
Dapkutė, Vytas Saimininkas, 
Vitutė Šliogeryta, Irutė Virku- 
tytė ir Bronė Zdanytė. Jiems vi-. 
siems(-oms) išduoti baigimo pa 
žymėjimai: Baigimo pažymėji-l 
mai duoti ir pernai baigusioms ’ 
—tai Danutei ^liogerybei ir Al-. 
donai Vitėnaitei- (Pernai pažy-j 
mėjimų nesuspėta gauti).

Šių mokslo metų baigimo die 
na po pažymėjimų įteikimo abi 
mokytojos pasakė po kalbą, lin- 
kėdamos baigusiems neapsama
noti, bet žengti pirmyn: skai
tyti lietuviškas knygas, laikraš
čius. dalyvauti lietuvių paren
gimuose ir t. t.

—J. Bernotas

Pirmieji Dviračiai 
Lietuvos Miestuose

___________________ I

Didelę sensaciją Vilniuje su-Į 
kėlė dviračiai, pasirodę pabai-i 
goję pereito šimtmečio. 1897 me, 
tais jų ten buvo apie 300, o ki
tuose Lietuvos miestuose kiek' 
mažiau.

Norint gauti leidimą važinė-1 
tis dviračiu reikėjo išlaikyti 
kvotimus, o paskiau griežtai lai
kytis trafiko taisyklių. Nakties 
metu turėjo važinėti su žibintu, 
o arkliams baidantis, skubiai nu 
lipti nuo dviračio ir slėpti dvi
ratį po apsiaustu ar už namo 
kampo.

Anų laikų Vilniaus miesto ta
rybos nutarimu, dviračiais va
žinėtis buvo uždrausta 22 seno-i 
jo miesto gatvėmis, kurios atro- į 
dė persiauros tokiam trafikui.

Bent Toks Nuraminimas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

LEONARDAS F. BUKAUSKAS ~
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6673

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN Į
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD.. Oaklawn. Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS D1ENĄ-NAKTJ.
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Hartford, Conn.
Iškilminga; Baigė Mokslo

Metus

SANDARA

Prezidentas Jchnsonas savo politinėje kalboje, pasakytoje Wash’ngto- 
ne, pateikė penkis principus taikai Vidurio Rytuose. Jis atmetė siūly
mą grįžti į prieškarinį statusą, kaip priemonę Izraelio ir arabų prob
lemoms išspręsti. Gi Sovietų Rusijos premjeras Kosyginas reikalauja 
tuojau atitraukti Izraelio ginkluotas pajėgas iš arabų teritorijų. Užpa
kalyje klausosi valsybės sekretorius Ruskas.

Žmona į vyra :— Taip, ne vi

♦ 4
♦ i

; Praleiskite Atostogas ;

: GRAŽIAME WISCONSINE !

\ VALUKŲ VASARVIETĖJE \
♦ Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, j
♦ Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą. j
♦ Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai. *
I Dėl Rezervacijų Rašykite: i

: DRIFT-WOOD RESORT 1

: TOWNSEND, WIS. 54175 į
t BoSc 122 - ♦
t * ‘ Tel. 715-276-4689
«

Jau atspausdinta ir galima gauti knygų rinkoje: £ |
| CHICAGOS LIETUVIU ISTORIJA |J 

jį Alekso Ambrose knyga, aprašanti paskutinių 90 (1869- X Į 
'į 1959) metu Chicagos lietuvių gyvenimą ir jų atliktus dar- X į 
ri būs: 664 psl. Kietais viršeliais $10. minkštais $8. Išleido < ; 
y Amerikos Lietuvių Istorijos Dr-ja. \ Į
jį Knygoje aprašytas pirmas Chicagon atvažiavęs lietu- *J ' 
jį vis, pirmos lietuvių kolonijos, ju suorganizuotos šalpos S i 
yj d-jos, statytos bažnyčios, įsteigti laikraščiai, kurių buvo 121, jį ■ 
įj 41 teatro dr-ja, 48 pasaulietiški chorai, 9 bažn. ir 314 veikles- *į ■ 

niu žmonių biografijos. Duoti dokumentuoti katalikiškų, į 
jį socialistiniu, laisvamanišku ir kitų organizacijų atlikti dar- įj 1 
J bai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, bankai ir kt. »
'j Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti čekį arba X 
įj Money Orderį: jį
$ AMERIKOS LIETUVIU ISTORIJOS DRAUGIJA $ 
A ...... ’ r‘ 'X vardu ir pasiųsti: <
$ 1739 So. Halsied Street, Chicago, Ill. 60608. įj i
c **

— Pone daktare, — skundžia
si vienas vyrukas, — negaliu 
miegoti. Ka daryti? Nemiegu 
per ištisas naktis

— Kas pusvalandį gerk po 
stiklelį vyno, — patarė dakta
ras.

— O ar nuo to miegosiu?
_To tai jau nežinau, — sako 

daktaras. — Jei ir nemiegosi, 
tai visdėlto maloniau bus pra
leisti nemigos naktį >u vynu, ne 
kaip be vyno . . .

Verkdamas bėdos nepataisy
si, tik raukšlių kaktoj įsiva
rysi.

HELP WANTED
Union Organizers

Business Agents

We are looking for 10 men who are interested in becoming successsul 
Union Organizers and Business Agents. These positions offer a great op
portunity for an exciting life time job.

Starting salaries are S100 per week with $25 raise after 30 days. Then 
you are on your own and can earn up to $300 per week which means 
$16,000 per year if you are willing to work and ambitious enough io get 
ahead. ■

After one year of successful service, the Union furnishes you with a 
new car and all expenses paid. All Organizers and Business Agents re- 
is supplied for your entire family. Plus, numerous other Union benefits 
ceive up to $100,000 of life insurance- Blue Cross and Blue Shield coverage 
including a 100 percent pension upon retirement.

These positions are open for those between 25 and 40 years of age 
with high school diploma. We wil train and educate you in organizing, 
servicing, negotiating and conducting union meetings. If you are in
terested in a life time opportunity in an exciting and interesting capa
city, dali or visit met

Victor Failla, Midwest Director, L.U.D.T.W. AFL CIO, 1950 Erie St., 
phone: 738-0822.

Apply now!

tanas. Prašau Padvigubinti
Vyras skaitydamas laikra-

: štį:
— Hm. .. Antanas, o kas to- 

| kio?
Žmona, susijaudinusi: — Aiš- 

i ku, jis supranta grožį. Aną sykį 
i man pasakė, jog aš atrodau kaip 
i Rafaelio angeliukas . . .

Vyras: — Galėjo jis pasakyti i 
j tiesą: tas angeliukas irgi turi 
nudažytą veidą-

Pnne viršininke, dėl dvie-
j jų priežasčių prašyčiau pakelti 
i man algą.

— Kokios gi yra tos priežas
tys?

— Dvinukai, pone viršinin
ke.

Laumės juosta arba vaivoryk
štė atsiranda, kuomet saulės 
spinduliai atsimuša į vandens 
lašelius ore.Rytdiena atsineš savo duoną.

j MALE HELP

Advertising Supplies Department
j Packaging and stock control. Experience desirable. Good oppor-

Į tunity for some who prefers to work with his hands, rather than 

i sit at a desk. Will train on the Multilith. Good starting salary 

| and working condition. Hours 8 :30 to 5 P.M. Company benefits.

FOR INTERVIEW CALL CL 4-4500 EXT. 210

MIDAS

INTERNATIONAL CORPORATION 4101 West 42nd Place

si vyrai yra tokie neatodairūs, 
kaip tu. Kai kurie iš tikro moka 
įvertinti grožį, pavyzdžiui, An- BUILDING MAINTENANCE

Medium sized warehouse facility needs maintenance man who 
has the experience and ability to handle general maintenance 
work.. Excellent wages and fringe benefits.

THE HERST ALLEN COMPANY

1901 West Carrol Street

CHICAGO, ILLINOIS

MECHANICAL 
ENGINEER

OUR POSITIONS ARE FOR YOUNG MEN WHO WANT 
RESPONSIBILITY, CHALLENGE AND A R EW A R D I N G 
CAREER WITH THE WORLD'S LEADING INTERNATIONAL 
MANUFACTURER OF MEDICAL AND SURGICAL SUPPLIES.

Degree in Mechanical Engineering required. Recent graduates 
are welcome, as well as the experienced M.E.

Position involves machine design and development work. We 
are expanding our staff engineering in a non-defense area. 
We presently have 3 plants in Nebraska and currently employ 
over 1.100 persons.
These are excellent career opportunities with a stable, progres
sive company. Working conditions are tops and our fringe be
nefits program is second to none.

SALARY OPEN
Send resume in confidence, include education background tv 
and length of experience, and responsibilities of this positini

Write, visit or call Personnel Manager. Phone (402) 564-3181

Becton, Dickinson & Company
OF NEBRASKA

INDUSTRIAL SITE COLUMBUS, NEBRASKA 68601
An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

MUST BE GOOD

TELEPHONE WORK AND VARIETY OF DUTIES 
IN SALES DEPARTMENT OF

HINCKLEY & SCHMITT
THE WATER COMPANY

SALARY OPEN PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS 
Convenient to Ravenswood “L” — Near Mart

Please Call for Interview MISS PAUL

SU 7-6540

EXECUTIVE HOUSE
“Now Hiring”

M AI D S
Dependable, steady women. Will offer you excellent 
conditions. Good salary.

Apply: Executive Housekeeper
FI 6-7100

EXECUTIVE HOUSE
’ j 71 EAST WACKER DRIVE

Excellent Transportation

5



CHICAGOS ŽINIOS
Svarstys Lietuvškus 

Reikalus
Brighton Parko Namu Savi

ninku draugijos narių ir suinte
resuotu nuosavybių laikytojų ir 
nuomininkų priešatostoginis su
sirinkimas Įvyksta birželio 30 d. 
7:30 v. v. Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė- Dienotvar 
kėn įtraukti aktualūs namu sa
vininkams bei nuomininkams 
reikalų svarstymas ir atitinka
mu rezoliucijų priėmimas sąry
šyje su Dr. L. Kingo ir jo šali
ninku vis dar norimomis orga
nizuoti demonstracijomis Į lie
tuviškas kolonijas. Taip pat bus 
patiekta apsvarstyti protesto re
zoliucija prieš Britu — Sovietų 
susitarimą “likviduoti” baltie- 
čiu deponuota auksa Londone.

Pažymėtina, kad bene vienin
telė draugija pastarąjį klausimą 
Įtraukė darbotvarkėm Tiesa, Bal 
tiečių Advokatu - Teisininkų ly
ga savo neseniai Įvykusiame po
sėdyje svarstė Britų premiero 
Wilsono ir Sovietų premiero 
Kosygino susitarimą dėl Balti
jos valstybių aukso perdavimo 
sovietams, tačiau iki šiol dar 
protesto rezoliucijos galutinai 
neparuošė. (Ta rezoliucija ruo
šia latviu adv. J. Kalninš).

Gi birželio 17 d. Lietuvių Tei
sininku draugijos Chicagos sky
riaus narių susirinkimas išsirin
ko vykdomuosius organus, turė
jo draugiška kavute, o apie Bal
tijos aukso perdavimo sovie
tams rezoliucijos priėmimą “už
miršo apsvarstyti (taip pasakė 
j u vienas valdybos narys).
Taigi reikia sveikinti Brighton 

Parko Namu savininkų draugi
ja. kuri be savo reikalu svarsty
mo. neužmiršta svarstyti ir lie
tuvišku reikalų, pvz. neseniai 
nariu suZrink mas priėmė nu
tarimą paraginti pavienius sa
vo narius Įstoti Į Lietuviu Fon
da. A. M. ir P- Š.

Siūlo Užmegs+i 
Bendravimą

Detroite išeinąs lenku dienra
štis neseniai patietė santykius 
su amerikiečiais ’ lietuviais. Esą, 
besikalbant su lietuviu atsto
vais, galima pajusti jų troškimą 
geriau sugyventi su lenkais, ta
čiau lietuviai pabrėžia: “neju
dinkite praeilies, kuri ne visad 
buvo mums gera-” Pasak to laik 
raščio. lietuviai jaučiasi, jog jie 
buvo skriaudžiami ir neįverti
nami. o unijos laikais lenkai sie
kę viską uzurpuoti.

“Mums atrodo —u<so tas laik 
raštis, — jog kaip Detroite, taip 
ir Chicagoje lenku vadai turėtų 
imtis iniciatyvos susiartinti su 
lietuviais. Mes privalome juos 
geriau suprasti. Gal jie turi pa
grindo tvirtinti, kad Jogaila — 
tai ne viskas. Gal jie teisūs sa
kydami, jog Vilnius yra jų. Bet 
pirma negu pripažinsime, kad 
tiesa yra jų pusėje, norėtumėm 
išgirsti iš jų. kodėl jie taip ma
no . . .”

Mūsų manymu, niekas iš lie
tuviu nevengtu tokiu pasikalbė
jimu su lenkais, tikslu prašalin
ti senus kivirčius. Kaip tai be
būtu, bet vieni ir antri dabar 
turi bendra priešą, kuris laiko 
pavergęs kaip Lietuva, taip ir 
Lenkija, nors pastaroji ir pripa
žįstama Maskvos kaipo “nepri
klausoma” valstybė.

Atnešė po sparnu kaip gužu- 
f’s kiele.

Švedai Rudeni Važiuos 
Dešine Kelio Puse

Stockholm, Švedija. — Po ke
turių metų pasiruošimo, Švedi
jos valdžia pranešė, kad rugsėjo 
3 d., šiais metais, skiriama pra
dėti važiuoti dešine puse kelio.

Važiuoti kaire puse kelio bu
vo Įvesta Švedijoje 1734 metais 
ir buvo pritaikyta automobilių 
vairuotojams 1916 metais.

Kaip Ilgai Kai Kurie 
Paukščiai Gyvena

Washington, D- C. — Paukš
čiu gyvenimo amžius nėra vie
nodas, teigia Natonal Geogra
phic draugija.
Pav., raudongūžio strazdo am

žius yra apie 12 metu; vanago 
nuo 30 iki 40 metu, o laukinės 
žąsies — 80 metų.

Gi ereliai išgyvena daugiau, 
negu šimtą metų.

Pastorius Išlaikė Žodi - 
Nukirpo Dvi Avis

Pueblo. Colo. — Herold Tutt
le. Lake Avenue Babtistu baž
nyčios pastorius, tuoj po bažny
tiniu ceremonijų, prie bažny
čios e<anč:oje pievelėje, nukirpo 
po dvi aveles, nes tai padaryti 
jis buvo pasižadėjęs savo para
pijiečiams.

Prieš kiek laiko jis paskelbė, 
kad jeigu Velykų sekmadienį 
ateis 500 žmonių bažnyčion, tai 
jis viešai nukirps dvi avis.

Nukirpti dvi avis pastorius 
neturėjo bėdos. Mat. jis užaugo

aviu ūkyje, South Dakotoje ir, 
kirpdavo jau nuo 1938 metu.

10,000 Rūšių Peteliškių 
Amerikoje

Washington, D. C. — Sakoma, 
kad 10.000 rūšių peteliškių skrai 
do po Amerika.

Moterys Turi Geresni 
Regėjimą, Negu Vyrai
Vyras paprastai sumirksi kiek

viena 2.8 sekundes, o moters 
akis sumirksi tik karta per 4 
sekundes.

Mirksėjimo metu akys dešim
tosios sekundės būna uždary
tos.

Tuo būdu, moterys dėl retes
nio natūralaus sumirksėjimo, 
daugiau pamato, negu vyrai.

ARGENTINOJE GYVENA 
PAPŪGOS IR PINGVINAI

Washington. D. C. — Argen
tinos klimatas yra toks įvairus, 
kad ten gali gyventi tropiku 
kraštu papūgos ir šaltų kraštų 
pingvinai, rašo National Geog
raphic draugija.

Priežastis

Plauku kirpėjo salione klien
tė kreipiasi prie merginos, pra
šydama išplauti galvą, bet po 
kiek laiko surinka :

_ Bet. panele, jūsų rankos 
nėra švarios!

_  Taip, nes poniutė esate pir
moji, kuriai šiandien plaunu 
galvą.

Socialinio Draudimo 
Ir Darbo Žinios

LB Socialinio Klubo valdyba 
prašo visų nariu neatidėlioti ir 
laiku sumokėti nario mokestį. 
PJimami ir nauji nariai. Mo
kestis — tik vienas doleris me
tams. Mes turime nemaža išlai
du. gi pajamų — mažai. Todėl 
nario mokesčio laiku nesumo- 
kė'imas — trukdo klubo veikla. 
Mokesti prašome siusti: Lithua
nian Social Club. 3548 S. Eme
rald. avė.. Chicago. Ill. 69609. 
Tel. LA 3-1387 (po 8 v. v ).

Ten pat teikiami patarimai-in- 
formacijos pensijų, bedarbiu pa
šalpos, Medicare sąskaitų, met
rikų. atlyginimų iš Vokietijos ir 
kitais reikalais- Tais pat reika
lais patarimus duoda pirm. Pr. 
Sulas (4436 S. Washtenaw avė.) 
ir sekr. Ant. Gintneris (3221 W. 
61 Pl... Chicago, Ill.). —Valdyba

Daugėja Automobiliu
Skaičius Šeimose

Nuošimtis šeimų, kurios turi 
daugiau, negu vieną automobilį 
šiais metais padvigubėjo, pra
nešė National Bureau of Natio
nal Research

1963 metais 7,7 nuošimčiai šei 
niu šiame krašte turėjo 2 ar dau 
giau mašinų.

Tas skaičius pakilo iki 18,5 
nuošimčiu 1965 metais.

Vėlesnių metu tyrinėjimu duo 
menys dar nepaskelbti.

Mūsų 20-tam Amžiuje

Du vyrai Nepaliuje, Indijoje, 
tapo nubausti dvylika metų ka
lėjimo už tai, -kad užmušė kar
ve (šventąją). Vieno nubaustų
jų vaikutis buvo subadytas kar-

Būk nors raguotas — mylės,

Seni Vietovių Vardai I
Rytinėje Lietuvoje i

Iki mūsų laiku Rytinėje Lie- j 
tuvoje užsiliko vietovardžių, ku 
rie turi ryšio su sena mitologi
ja arba istorinėmis asmenybė
mis. Štai keletas jų:

Dievogala, Perkūnakiemis, Ži 
nyčia, Lizdeikos. Undinė, Mil-1 
da, Birutė Kęstutiškis, Kaukos,! 
Šventaraistis, Raganiškė, Vilko- , 
lakis, Prapultinė, Aitvariškiai: 
ir daug kitų.
Visi tokie vietovardžiai atkrei

pia dėmesį kitu, kurie studijuo
ja lietuvių tautosaka.

Neitralumas
—

Laike antro pasaulinio karo 
britų lėktuvu eskadra grįžta iš 
užpuolimo ant Šiaurinės Itali-, 
jos. Sutrumpinimui kelio, vadas 
Įsako skristi virš Šveicarijos.

Vienu momentu šveicaru ra-1 
dijo stotis užmezga ryšius su ta 
eskadra.

— Skrendate virš neitralinės 
Šveicarijos. — įspėja radijo bal
sas.
_ Ta mes gerai žinome,— va- 1

das pasiunčia atsakymą.
— Įspėjame jus. jog būsime 

priversti šaudyti.’ jei nepasuksi- ; 
te atgal.

— Žinome apie tai.
— Grįžkite! Paskutinis įspė- į 

j imas!
— Žinome apie tai.
Šveicarų artilerija atidarė 

ugnį. ĮI
— Šaudote dviem tūkstan-1 

čiais metru peržemai, — pasi-1 
girsta eskadros vado balsas, j

on Savings

— Žinome apie tai,— suskam
bėjo atsakymas iš šveicaru pu
sės.

Verta Žinoti, Jog ...
• Neskraidantis paukštis Emu, 

kuris gyvena Australijoje, yra 
5 pėdų, 6 colių aukščio ir sve-| 
ria 120 svarj.

MALE HELP

MACHINISTS

VERTICAL TURRET LATHE

ACME TURRET LATHE

SAW OPERATOR

We are expanding both 1st & 
2nd shifts. Need experienced 
skilled machinists. Will train 
on other machines for your ad
vancement & growth.

CHICAGO PUMP COMPONY

F.M.C. Corp.

2336 West Wolfram 
John Clark 

BE 5-7660

HELP

Help Wanted

COOK

Full time and part time cook. 
Good starting salary. Excellent 
company benefits. Experienced 
preferred, but not necessary. 
Apply Mr. Tarter.

THE W. T. GRANT

LUNCHEONETTE 
599 Roosevelt Road 
Glen Ellyn, Illinois

MALE HELP

MACHINE SHOP
TRAINEES
50 JOBS

Now we have:
* Higher wages
* Larger pensions
* Improved insurance plan

WABCO
Mining Equipment Division 
HALSTED AT 48th PLACE 
An Equal Opportunity Employer

WANTED

REGISTERED NURSES
(MALE OR FEMALE)

FOR EXPANDING 150 BED HOSPITAL

Answer this ad and you will find a challenge, excellent new 
salary range and personnel policy. Positions are available full 
time on all divisions. 40 hours per week, time and one-half for 
overtime. Starting salary $432 per month for new graduates, plus 
shift differential for evening and night duty. Salaries com
mensurate with experience. Liberal personnel policies. Apply, 
call or write to:

ADMINISTRATOR D. J. WIRES

Galion Community Hospital
GALION, OHIO Tel. — 419-468-4841

FEMALE HELP

Dictaphone Secretary
Accurate & dependable individual will work with top executives 
In their absence will make decisions.

* Top Salary * Free hospitalization
* Free life insurance * Profit Sharing

Phone Personnel Dept. HU 9-1000

Superior Tea & Coffee Co.
2278 N. ELSTON AVE.

MALE HELP

Work In New Modern Plant
immediate Openings for

SKILLED AND EXPERIENCED

Tool Makers Machinists
Fixture Builders Model Makers
Plastic Tool Builders Mold Makers

INSURED

Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st ;Passbook

ASSETS OVER $116 000,000

PASSBOOK 
SAVINGS

6 MONTH 
CERTIFICATES

SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government. Safety for your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
“3id by any savings institution in Chicagoland.

UP TO

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

L VI!

SAFETY OF
' YOUR SAVINGS

INSURED

Earnings are added and com
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount. Additional amounts can 
be deposited at any time in any 
amount.

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

STANDARD

STEADY EMPLOYMENT — NO LAYOFFS

Varied and interesting work, in progressive Company now 
in 12th. yr. Excellent Fringe Benefits include:

* Profit Sharing * Paid Holidays

* Paid Retirement * Paid Vacations

Apply or write io Personnel Director

AUTO-AIR INDUSTRIES, INC.
1234 S. HOLMES LANSING, MICHIGAN

IMMEDIATE OPENINGS

NAVAL ARCHITECTS

MECHANICAL ENGINEERS
SALARY OPEN

One of the largest steel fabricators in the United States. 
Send resume in confidence to 

PERSONNEL DIRECTOR

AVONDALE SHIPYARDS, INC.
P. O. Boy 50280

New Orleans. Louisiana 70150 
An Equal Opportunity Employer



Štai Ka Rašo "Sandarai" 
Vokiečių Teisėjas P. Boehm

teismai yra pilni aštrių naciona
listų- Tuomi jis įrodo, kad nieko 
nežino apie mūsų darbą.

Su aukšta pagarba

Teisėjas Peter Boehm,

AUKŠTAI GERBIAMI
TAMSTOS:

Būdamas lietuvių kalbos ir 
tautos draugas, aš tapau Jūsų 
laikraščio skaitytoju. Nors gerai 
žinau, kiek liet, tauta nukentė
jusi be nuosavos kaltės, ir kiek 
irgi mano tautiečiai prie to yra 
prisidėję, tačiau turiu priešin
tis neteisėtiems užmetimams lie 
čiantiems mano darba ir Vok. 
Fed. Respublikos įstatymus bei 
ju vykdymą.

Turiu mintyje laška ‘‘Nuken
tėjusio J.”, kuris buvo atspaus
dintas Jūsų laikraščio 20 nr. su 
antrašte “Vokiečiai šališki“.

Tam pačiam numeiy randasi 
posakis “Neteisk kito, kol jo 
kaily nesi buvęs’’. Tuomi turėtų 
domėtis ir ponas J.

Yra gryna neteisybė, kad mū
sų krašto atlyginimo įstaigos ir 
teismai esą šališki. Aš dirbu 
kaip teisėjas su tokiais reika-

Pirma, noriu pastebėti, kad j 
visos istorijos eigoje, tai pirmas j 
kartas, kad viena valstybė kaip 
tokia pasirįžo duoti atlyginimą į 
tiems, kurie tos valstybės kalte ! 
nukentėjo.

Tas atlyginimas duotas pagal' 
įstatymą (BEG — Bundesent-j 
schaedigung-Gesetz), ir jei pa-1 
reiškėjas nėra patenkintas įstai-; 
gos sprendimu, jis turi teisę I 
kreiptis į teismą, kur jo byla 
yra sprendžiama tiktai pagal įs
tatymo straipsnius- Įstaigose ir 
teismuose veikia asmenys, ku
rie patys priklauso nukentėju
sių grupei. Žinoma, kad ne visi 
sprendimai gudriausio teismo 
yra teisingi, bet noriu pabrėžti,

kad įstaigos kaip ir teismai sten
giasi atlikti ju darbą nešališkai.

Antra, noriu pastebėti, kad ■ 
Vok Fed. Respublika yra tiktai | 
dalis buvusio Vokietijos Rei- j 
ch’o, ir kad kita Vokietijos da- ■ 
lis kaip ir Austrija, kuri savo 
gyventojų pritarimu pasidarė 
Vokietijos dalimi, atsikratė at
lyginimo dalyvavimo- Taigi bu
vusios ištisos valstybės dalis ap , 
moka už visus.

Turint tuos faktus akivaizdo
je. vra suprantama, kad įstaty-į 
mas pažada atlyginimą ne vi-.*-
siems nukentėjusiems iš visų ša
lių. bet tiktai 4. 150, ir 160 str. : 
minėtoms grupėms, t. y. Vokie
tijoje apsigyvenusiems, vokie-' 
čiu tautybei priklausantiems ūži 
sieniečiams, ir tremtiniams bei 
asmenims be valstybės. Kas lie
čia kitus užsieniečius, tai mūsų 
valstybė sudarė sutartis dėl ben 
dro atlyginimo su daugeliu įvai 
riu valstybių, bet ne su komu
nistinio bloko kraštais.

Tokiu būdu lietuvis, priklau- i 
sas tremtiniu grupei, gali reika
lauti atlyginimo, jei jis gali įro
dyti, kad nukentėjo iš politinių 
arba religinių bei rasės perse
kiojimo priežasčių. Jei jis ne
gauna to. kurio reikalavo, tas, 
tas būtinai susiekta su jo bylos 
smulkmenomis ir ne su vokiečių 
įstaigų pasistengimu išvengti 
duotų pažadu vykdymo.

Būtume nenormalus kraštas, 
jei neturėtumėm nacionalistų, 
bet yra perlengvai mūsų nacio
nalistus pavadinti naciais. Gali
ma apskaičiuoti kiek ju sėdi mū
sų seimeliuose.

Rodos, kad ponas J. nori įspė
ti. kad atlyginimo įstaigos ir

4 Duesseldorf-Gerresheim, 

Nevigesstrasse 1. Vokietija.

Temstant
Vakaras. Nereikia nieko, 
Tik sėdėti ir žiūrėti, 
Kaip ta saulė mus palieka, 
Ir lyg vakaras žėrėt.

Ir matyt, kaip upėj gluosnis 
Atsispindi it lanka,
Ir kaip žeme ima glostyt 
Šilto vakaro ranka.

Ir girdėt ties galva skrendant 
Nepažįstamus paukščius.
Ir matyt į naktį brendant 
Kažka murmančius medžius.

Taip sėdėti ir žiūrėti
Be jokios, jokios minties 
Ir jau nieko nenorėti, 
Tik sulaukt tylios nakties.

H. Radauskas.

Žydukas Jumoras

Buvo didelė sausra. Pas rabi
ną atėjo žydų delegacija, prašy
dama, kad jis išmaldautų iš Je
hovos lietaus. Rabinas pažvelgė 
į juos ir sako:

— Stebuklo nebus, nes jūs ne
tikite į Jehovą.

— Kaip tai netikim? Juk mes 
atėjom pas tave jieškodami to
kio stebuklo.

— Aha, jeigu jūs tikėtumėt, I 
tai būtumėt atėję su lietsar
giais. . .

— Aho, jeigu jūs ištikėtumėt.
Nedaug yra tokiu dalykų, ku

rie taip sugadintą žmones, kaip 
pyktis.

Žiemos rūbas kailiniai, vasaros 
—trinyčiai lininiai.

■
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SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales, Ine
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER • Imperial — PLYMOUTH ■ Valiant — BARACUDA
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintoca kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 % %
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mėnesi 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SANDARA

Viršuje matyti rutuliukais pažymėtos sovietinės SAM raketos, išsta
tytos 50 mylių nuo Hanoi .tačiau po to. kai amerikiečių lėktuvai iš 
Enterprise lėktuvnešio apmėtė 500 svarų bombomis, toj vietoj, kaip 
matyti apačioj, liko tik duobės ir laužas. Sunaikintos 9 raketos. Nuo
traukos darytos iš žvalgybinio lėktuvo.

Tarpe Skaitytoju

_ Ar toji knyga, kuria skai
tai, yra įdomi?

— O taip, labai romantiška, 
tik gaila, kad pabaiga keisto
ka-

— O kuo gi viskas užsibai-

Accounts Receivable
If you have a basic knowledge of bookkeeping, we have a job jor 

you in our credit department.
* GOOD STARTING SALARY ♦ MERIT INCREASES

* EXCELENT FRINGE BENEFITS 
Phone Personnel Dept. HU 9-1000 
SUPERIOR TEA & COFFEE CO

2278 N. ELSTON AVE.

MALE HELP

NAESU

NEEDS 
SPECIALISTS 

FOR
(FEDERAL CAREER CIVIL SERVICE)

ELECTRONICS AND ENGINEERING 
TECHNICAL SERVICES POSITIONS

Who are ready to take . . • IN CAREER
the N-E-X-T S-T-E-P U-P ACCOMPLISHMENT
Almost anywhere you go in the free world, you’ll find NAESU Spe
cialists on the job. As experts in their particular field, our technicians 
cover the globe, going wherever the jobs calls them. We are currently 
seeking individuals exerienced in:

★ ANALYSES AND EVALUATION OF FLEET MAINTENANCE 
PROBLEMS WITH AIRBORNE WEAPONS AND SYSTEMS.

★ FLEET ENVIRONMENT WITH DETAILED KNOWLEDGE OF 
DIAGNOSTIC TECHNIQUES, PERSONNEL SKILL REQUIRE
MENTS, SUPPORT EQUIPMENT AND TECHNICAL DOCUMEN
TATION.

Of Particular Interest Are Personnel With
RECENT FLEET AERONAUTICAL EXPERIENCE IN

AVIONICS ★ POWER PLANTS ★ STRUCTURAL
ELECTRICAL ★ AIRFRAMES ★ FLIGHT CONTROL

★ HYDRAULIC and MECHANICAL SYSTEMS
Some Knowledge of Navy 3M Would Be Desirable 

But Not Essential

CONSIDERATION WILL BE GIVEN TO

AVIATION TECH SCHOOL GRADS
With 1 Year Practical Experience 

Seeking Opportunity for Security asd Growth

Starting Salaries:
$5,331 to $10,927 Annually

Bassed on experience, PLUS all the benefits associated with a 
Civil Service Career

Incumbents must accept assignments or changes in assignments to 
such duties and geographic locations as the Commanding Officer, 
NAESU, may direket. This will include travel to and from temporary 
duty stations with the Fleet and at Naval shore activities anywhere 
in the world including combat zones.

U.S. CITIZENSHIP REQUIRED FOR ALL POSITIONS

Qualified Candidates are invited to submit resume (or preferably
Standard F.orm 57, obtainable at any Post Office)

to:

ASSISTANT OPERATIONS OFFICER, DEPT. 04-A-S

NAVAL AVIATION ENGINEERING 
SERVICE UNIT

PHILADELPHIA, PENNSYLVANIA 19112
An Equal Opportunity Employer

gia?
— Įsivaizduokit sau, paskuti

niame skyriuje jis grįžta prie 
savo žmonos.

Filosofas atsikirto:
— O ar tu manai, kad saulė ir 

bitės neša gėrybes tiktai kvai
liams?

TINKAMAI ATSAKĖ

Aristotelis valgė duona su 
medum. Pastebėjęs ta, atėnietis 
sako:

— Galvojau, kad esi išmin
čius, b tu, pasirodo, smaguriau
ji.

Kirpykloje

Klientas: — Kodėl jūs man 
visados pasakote tokias baisias 
pasakas?

Kirpėjas: — Man lengviau 
yra kirpti, kai tamstos plaukai 
atsistoja ant galvos.
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Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30. Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.
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JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo įstaiga

••H
R ‘ i H TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

4
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PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti



Lietuviškų Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Metinis Susirinkimas

Kosmetines Priemones NEIŠRIŠTAS KLAUSIMAS

Pereita savaitę Terry svetai- jonu gyvenamųjų namų 'sąlygų 
nėję įvyko Lietuvių Taupymo 
Bendrovės Lygos metinis susirin 
kimas Dalyvavo septynių lietu
viškų bendrovių atstovai: Brigh
ton Savings, Chicago Savings, 
Crane Savings, District Savings, 
Midland Savings, Universal Sa
vings ir St. Anthony Savings & 
Loan Associatoin.

Tų bendrovu turtas šiuo metu 
siekia daugiau, kaip 142 milijo
nų ' dolerių- Chicagoje dar yra 
dvi federalinį čarterį turinčios 
lietuvių taupymo bendrovės, 
bet jos lygai nepriklauso.

Susirinkimą atidarė lygos pir
mininkas Joseph F. Gribauskas. 
Lygos iždininkas Adolfas Baliū- 
nas pranešė apie lygos pajamas 
ir išlaidas. Daugiau, kaip tūks
tantis dolerių išmokėta lietuviš
kiems laikraščiams už bendrą 
taupymo bendrovių skelbimą. 
Metinis lygos banketas Chateau 
Royal davė nedidelį pelną. 
Trumpus pranešimus padarė ki
ti valdybos nariai. Patvirtinus 
apyskaitą buvo naujos valdybos 
rinkimai 1967 — 1968 metams. 
Albert Aukers pasiūlymu, visa 
valdyba buvo perrinkta.
Tad lygos valdyba dabar suda

ro: pirmininkas Joseph F. Gri
bauskas, 1-mas vicepirmininkas 
Eugene Pietkiewicz, 2-ras vice
pirmininkas John Janulis, iždi
ninkas Adolfas Baliūnas, sekre
torė Frances Buczek-Sadauskas, 
teisinis patarėjas Frank Zogas. 
Delegatu į Illinois Savings and 
Loan League konvenciją išrink
ta Frances

Nutarta
bendrovių skelbimus 
kiems laikraščiams duoti du kar 
tu per metus; birželio ir gruo
džio mėnesiais.

Labai įdomų ir svarbų prane
šimą dalyviams padarė Illinois 
Valstijos Taupymo B-viu ko- 
misionieriaus įstaigos vyriau
sias įkainuotojas Mr. Arnold 
Kaufman. Jis nurodė, kad dėl 
greitai besikeičiančiu miesto ra-

tinkamas namu įkainavimas yra 
labai svarbus duodant pasko
las.

Besikeičiant gyventojų, nuo
mininku pobūdžiui, keičiasi ir 
namu kainos. Tad duodant ii-| 
galaikes paskolas reikia numa- i 
tyti galimą gyventojų pasikei
timą ir namu kainu kritimą- Jis 
suteikė eilę metodų, kaip tiks
liai apkainuotų namus. Taupy
mo bendrovių komisionieriaus 
įstaiga planuoja registruoti ir 
skelbti namu pardavimo kainų 
palyginamąsias lenteles, kurio
mis galės naudotis atskiros ben
drovės.

District Savings Bendrovės ve 
dejas Albert Aukers smulkiai 
papasakojo apie Cook County 
Taupymo Bendrovių konferenci 
ja, kurioje buvo diskutuota visa 
eilė taupymo bendrovėms labai 
svarbių reikalų.

Nutarta ateinantį metinį ly- Į 
gos banketą suruošti šių metu | 
lapkričio mėnesį. —A. B. Į

kosme-

tik jo-
Nerei- 

sveika-

P-nia Kungienė grįžta namo 
po automobilio vairavimo egza
minų. Laukiantis jos vyras klau 
šia:

— Na, ar išlaikei kvotimus?

MALE HELP

PRAKTIŠKAS PATARIMAS

Jeigu mums prireikia greitai 
rūgštaus pieno kepimui! pyra
gaičiu. tai reikia įlašinti į papra 
stą pieną keletą citrinos lašų—ir 
turėsime reikiama pieną.

Kiekviena moteris nori būti 
graži ir žavėjanti. Tam tikslui 
yra naudojamos įvairios 
tinės priemonės.

Tačiau pasitikėti vien 
mis, būtų neišmintinga, 
kia pamirštr ir bendro 
tos stovio.

Kosmetika pagelbės tik tuo
met, jei mūsų organizmas nebus 
kuom nors užnuodytas.

Bent kokie vidujiniai negala-
I vimai ar virškinimo proceso pa
krikimai atsispindi mūsų veide 
ir bendroje nuotaikoje-

Tokiu atveju, išorinės prie
monės nieko nepagelbės — rei
kalinga pirmiau prašalinti tuos 
pagrindinius nereguliarumus.

Tačiau, jei jūsų sveikata ir 
būtų gerame stovy visvien rei
kalinga ja atydžiai globoti.

Iš ryto išgerkime stiklą nešal
to vandens arba suvalgykite ža
lią obuolį. Venkite .riebaus, 
sunkiai virškinamo maisto, bet 
sunaudokite daugiau daržovių, 
vaisių ir pieniškų produktų. .

Obuolys gelbsti virškinimui,' 
todėl dažniau juos valgykime.

Vakarienė neprivalo būti vė
lyva, prieš pat einant gulti, nes 
tas sutrukdys jūsų miegą.

Pasivaikščiojimas yra nau
dingas ir rudens metu. Tokios 
priemonės palaikys jūsų grožį 
daug geriau, negu įvairios kos
metinės priemonės.

Pralaimėjimas yra mokykla, 
kurioje visada stiprėja tiesa.
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ASS’T BUILDING
ENGINEER
Newest All Electric

Office Building 
train a capable man 

around
for 

employ
Will 
steady year 
merit.. Apply or phone

Mr. Hopkins CE 6-7060

Seay & Thomas, Inc.
N. La Salle St., Room 200 or 

Mr. Luebbe 693-2055
8501 West Higgins Road 
(Cumberland and Higgins)

30

DOCKMEN
$3.25 PER HOUR

Age 21-35. High School 
Graduates. Health,/Welfare, 
Pension ann Paid Vacations.

Apply or Call

WERNER
TRANSPORTATION

5300 W. 47th Chicago
LUdlow 1-1400

Ask for Pete Klein
Equal Opportunity Employe]An

I IMMEDIATE OPORTUNITY
FOR

Buczak.
bendrus lietuviškų

lietuviš-
Nes mohame ant tisų sutaupų

per annum

DIRECTOR OF 
NURSING 
SERVICE

Medžiakalnis-Senovės
Žemaičių Šventovė

Šalia Medvėgalio ir Šatrijos 
kalnų, Medžiakalnis yra dar vie 
na žemaičių garsenybė.

Medžiakalnis randasi netoli 
Kražių, Kražantės paupyje.

Seniau apie Medžiakalnį buvo 
puikūs ąžuolynai, kurie laikui 
bėgant tapo iškirsti ir kalnas 
pasiliko vienui vienas plačiuose 
laukuose.

Žiloj senovėj, kol dar lietu
viai garbino savo dievaičius, 
Medžiakalnis buvęs girių ir me
džioklės deivės Medeinės sosti
ne.

Čia jau buvo įrengta puošni 
šventovė ir gojus. Ji globojusi 

ir

va-

medžius, miško žvėrelius 
daug. gelbėjusi žmonėms.

Jei kuris keliaudamas ar 
žinodamas mišku nakties metu
pekkysdavo, tai Medeinė pati ar 
per pasiuntinius parodydavo ke 
lią' namo-

Apie dievaitę Medeinę jau mi 
nima 14-jo šimtmečio kroniko
se. Venoje kronikoje pažymėta, 
jog kas bereikalingai nukirs me
dį, tas nusidės pačiai Medei
nei.

Ilgokai po atvertimo lietuvių 
į krikščionybę, 1618 metais jė
zuitai nukirto prie Medžiakal- 
nio seną žmonių gerbiamą ąžuo
lą. Vietiniai žmonės taip įsišir
dijo ant jėzuitų, kad tie turėjo 
bėgti iš tos apylinkės.

Kai Medžiakalnio šventasai 
gojus ir aplinkiniai miškai buvo 
išskirsti, deivė Medeinė prany
kusi iš tos vietos ir nebegelbė- 
jusi niekam. Tik laiks nuo laiko 
žmonės išgirsdavę jos dūsių, 
graudinga balsą, simboliškai įs
pėjanti “Lietuvos galybė — mi
škai. Tad kirskit miškus, kirs- 
kit! Nebus mišku — nebus Lie-
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MIDLAND
SAVINGS

175 bed general hospital offers a 
challenging opportunity with a grow
ing organization which provides a 
full range of health care services in 
one of the most modern facilities in 
the state. At least a bachelor degree 
with sound administrative experience 
required. — Please state your expe 
rience, quolifications. salary require
ment and date of availability. — All 
replies confidential.

Call: Administrator

ĮĮjPLANDSAViNGs

""i€

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board

Frank C. McPherson 
517-372-8220 

or write
LANSING GENERAL 

HOSPITAL 
Lansing, Michigan 48915

— Dar nežinau. .
— Kaip gi? Argi egzaminuo- 

tojas ko nors nepasakė?
— Tame dalykas, kad nieko 

nepasakė. Jis dar nebuvo atga
vęs sąmonės, kai aš apleidau li
goninę.

Ka nuderėsi, ta nemokėsi.
4 "t

Greita Pagalba
Xenusimink, gausi pagalba
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami. nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjim- 
au yra.
Tuojau siųsk šį skelbimą i' 

savo varna su antrašu, ir m« • 
atsiusime vaistu išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

FEMALE HELP

APPLY TODAY —

START TOMORROW

SWITCHBOARD
OPERATOR

EXPERIENCED. DAYS

CALL MISS OLSON

OR 4-7900

SWITCHBOARD
RECEPTION

100 G Telephone Work

for

Hinckley & Schmitt,

the water company.

Learn switchboard on the 
job. No typing required, 
but pleasant voice, ability 
to deal pleasantly with 
people on the phone, a 
necessity.

Small but busy plug board. 
Pleasant working conditions.

Top Salary.
Paid Weekly

Free Company Benefits 
Convenient to Ravenswood “L

Near Mart

Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540
f

Aiški Pažanga ANEKDOTAI

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Musų Bendroje Vidurvasario Šventėje-

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Liepos-July 30 d. 1967

BUČIO DARŽE
Willow Springs, III

Lietuviškos Vaišes, Menine Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų
Jų Tarpe-RCA. Spalvota Televizija

Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei

y

v

i

y

©

Klausimas: — Ar komuniz
mas vy/tosi?

Atsakymas: — Savaime aiš
ku: iki šiam laikui turėjome 
vieną, o dabar turime du.

— Pasakyk man, bangusis,— 
klausia žmona, — kodėl tu į ma
ne įsimylėjai?

— A, matai!.... Tu irgi prade
di stebėtis...

£
£
£

— Klausimas: — Kas laimėjo 
pirmą ‘dovaną pasauliniam foto
grafų konkurse ?

Atsakymas: — Brežnev — už 
nutraukimą Chruščevo.

— Tėveli, man sapnavos, jog 
tu davei man dolerį.

— Gali jį pasilaikyti, sūneli-

Rūpestis budina žmogų.

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Graži Lietuviška Vasarvietė
Prie Bass Lake, Knox, Ind.

Savininkai: Antanas ir Veronika Šerkšniai.

♦ Praleiskite atostogas gražiame Paradise Summer Resorte,
♦ prie Bass Lake, Knox, Ind. Kabinos naujai ištaisytos, vei- 
Z kia restoranas; galima pasigaminti valgį ir patiems.
$ Privatus sklypas prie ežero maudymuisi. Galima nau-
♦ dotis šokiu sale.
♦
J Išnuomuojama šokiu
♦♦ rengimams.
♦ Telefonai Chicagoje:

♦ Telefonai Chicagoje:
♦ Eonas Knox, Ind. 772-2358.
♦ fonas Knox, Ind. 772-2358.

salė

PR.

PR.

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

S

2424 West 71-st Street

ir 6—8 v. popietValandos: 1—3 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausų, Nosies ir Gerkfės 

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v.
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak.

Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta.

Kitu laiku, susitarus.
PRospect 8-3229

Rez.; WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-r,868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3. vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

Street425 No. Liberty

Route 25, Elgin,

Valandos pagal susitarimą

Illinois

Dr- Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California - YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta)

su restoranu įvairiems pa

Rupe

dur

L

p<
di

kin 
nia

išt

snių 
sidar

6-5951 arba

6-5951 arba
778-0920; Tele- Į 

♦
778-0920; Tele- ♦

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

CRAWFORD MEDICAL BLDG.

6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chirurffij* 
Marquette Parko ofisai: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Aea. tel. WA 5-3099,
Valandos: 10—A2 v. ir 7—8 v. vak., 

šešt. 10—12 v. ryte.
Kitas ofisas: 4644 South Ashland 

Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abv ofisai uždaryti

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.» 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien

Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71si Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: pirm., antrad., ketv. ū 
penkt nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta
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Rūpesniai Padidina 
Kraujo Spaudimą

Jeigu jūs esate peržengę vi
durinio amžiaus ribas ir pajun
tate aukštesnį krkujo spaudimą, 
tai toks reiškinys gali būti su
sijaudinimo ar rūpesnių pasė
ka.

Dr. Morton J. Goodman, kai- I 
bedamas American College of š 
Physicians, pareiškė, jog pacien I 
tus, ypatingai senesnio amžiaus, 
kurių kraujo spaudimas yra ne
pavojingai pakilęs, reikia nuo
dugniai ištirti jie nėra palie
sti kokio nors rupesnio. Ir tik 
tą vis tą patyru^, gąlima pritai
kinti gydymo programą stipres
niais vaistais.

Yra patrta, jog vien tik pri
minimas pacientui, kad ji gali 
ištikti širdies ataka, padidina ja
me kraujo spaudimą 20-30 laip
snių ir pasėkoje to, kartais su
sidaro gana pavojinga padėtis— 
įspėjo Dr. Goodman.

Išvada iš to visko aiški: būki
me ramesni, kuo mažiausiai jau 
dinkimės, vengkime supykimo, 
nerimasties ir tuomi mes pagel- 
bėsime savo nervams ir širdžiai 
tinkamiau atlikti savo užduo-i 
tį.

Jau Laikas Pagalvoti 
Apie Atostogas

Reikia atsiminti, jog išvyki
mas kur nors bent porai savai
čių atostogų, yra reikalingas j 
mūsų sveikatai dalykas. Pakei- j 
timas aplinkos atliuosuoja item- ' 
ptus nervus, suteikia progos už- I 
miršti kasdieninius rūpesčius ir1 
suteikia progos "'laisviau atsi- j 
kvėpti.

Aplink Chicaga ir kitus mie
stus yra daug vietovių, kuriose 
galėtumėm praleisti atostogas. 
Patartina vykti,’j lietuviškas vai 
sarvietes. nes jose jausimės kaip i 
svečiuose, tarpe saviškių. Tokių į 
vasarviečių yra nemažai Wis- 
consino, Indianos^ Michigan vai 
stijose-

Neturint Ką Veikti

reikia gerai patrinti kaklą, pa
naudojant skepetaitę. Po kelio
likos minučių nuplauti kaklą 
apišilčiu vandeniu. i

Naudokite šias priemones per 
porą savaičių ir jūs susilauksite I 
gerų pasėkų.

Kiaušiniai Tinkamas 
Nervams Maistas

Jau iš seniau buvo žinoma, 
rašo Fritz Frohling, M. D., jog 1 
kiaušiniai yra naudingas mais
tas palaikymui sveikesnių ner
vų. O taip yra dėl to, kad kiau
šiniuose esama vitamino B-l ir 
B-2, kurie paverčiami energija, 
paskatinančia nervų ląstelių 
veikla ir jų pataisymą.

Verta pastebėti, kad tie vita
minai užtinkami kaip kiaušinio 
trynyje, taip ir baltime. Kiau
šinyje yra taipgi vitamino A ir 
D, taip pat geležies, vario, cal
cium, proteinų, riebalų ir pan.

Arterijų Užkietėjimas

American Heart Association 
paskelbė, jog tyrimai, atlikti 
per ilgesnį laikotarpį, parodė, 
jog arterijų sukalkėjimą, o sy
kiu su tuom ir širdies atakas pa 
skatina perdidelis svoris, riebūs 
valgiai, aukštas kraujo spaudi
mas ir paveldėtos tai ligai ypa
tybės.

Nuostolingos Ligos

Virškinimo ligos, paliečian
čios skilvį, žarnas ir kepenis, 
užklumpa dažniausiai vidurinio 
amžiaus žmones. Jos padaro 
apie $3 bilionus nuostolių kra
što ekonomijai.

Raminanti Vaistai

Ilgas ir pergausus vartojimas 
įvairiu raminančių vaistų (tran 
quilizers) gali pažeisti širdį, 
tvirtina Dr. Howard L. Richard 
son, iš Veterans Administration 
Hospital, Arkansas valstijoje.

Tyrinėjimai parodė, jog dide
snis kiekis tokiu sunaudotų vai
stu apgadina širdies viduje rau

menų audinius ar perdaug iš
plečia juos. Kai kurie tranqui- 
lizeriai užblokuoja naudingą 
veikmę tų chemikalų, kuriuos 
išleidžia viršuje inkstų esančios 
adrenalines liaukos (adrenal 
glands).

Todėl, vartojant tranquilize- 
rius, reikia griežtai prisilaikyti 
gydytojo nurodymų.

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

Pasirodęs Ulceris Kojoje I £

Viena mūsų skaitytoja Keno
sha, Wis., rašo: “Prieš šešetą 
mėnesių ant mano kojos, aukš
čiau kulnies, pasirodė žaizda. 
Bandžiau ją prašalinti su anti
septikais ir mostimis, bet ji ne 
tik nepranyko, bet dar padidėjo. 
Ką turiu daryti? Už patarimą 
būsiu dėkinga.’ ;

ATSAKYMAS

Tinkamą patarimą gali suteik
ti tik gydytojas, ištyręs tą žaiz
da. Ji greičiausia yra paseka 
cukrinėj ligos arba chroniška 
lokalė infekcija.

Pasitaiko, jog tokią žaizdą su
kelia ir “vericose veins”. Kai 
pakrinka vožtuvėliai kojų veno
se, tai kraujo grįžimas iš kojų 
pasunkėja, Bet jeigu vidujinės 
venos yra gerame stovyje, tai 
sužalojimą paviršinėse venose 
nesunku pataisyti. Atlikus tą, 
cirkuliacija suteiks daugiau mai 
tinančio kraujo audniams ir žai 
zda kojose galės laipsniškai pra
nykti.

Nutukimo Klausimu
Darbas, atliekamas sėdint, pa

skatina nutukimą- Tą privalėtų 
atsiminti moterys ir pritaikinti 
sau specialę dietą, ilgiau pasi
vaikščioti ir pasimankštinti.

Tos gi moterys, kurios visą 
dieną juda ar atlieka sunkesnį 
fizinį darbą, gali suvartoti ir 
didesnį kiekį kolorijų, be pavo
jaus nutukti.

Neblogas Patarimas

— Tamstai nieko nestinga, rei 
kalingas tik poilsis.

— Tačiau, pone daktare, pra 
šau pažvelgti į mano liežuvį. . ,

— Tamstos liežuviui, visų pir
miausia, kaip tik ir yra reikalin
gas poilsis.

SENI PATARIMAI
KAIP SULIESĖTI

Ir senesniais laikais Lietu
vos žmonės galvojo apie tai, 
kaip suliesėti. Gyvenęs Vil
niuje vaistininkas Teodoras 
Zavadskis 1616 metais surašė 
keletą tos rūšies taisyklių. 
Jos buvo sekančios: dažniau 
eiti į pirtį arba pasikaitinti 
saulėje; daugiau vaikščioti ir 
sunkiau dirbti; miegoti ant 
kietesnio patalo; vengti rie
bių valgių.

Kaip matome, kaį kurie tų 
Zavadskio patarimų yra pa
naudotini ir šiais laikais, j

Mažai Tepaiso Kokį 
Maistą Jie Valgo

Apie pusė amerikiečių šeimų 
maitinasi netinkamai, pareiškė 
prieš kiek laiko George L. Meh- 
ren, U. S- Agrikultūros Sekre
toriaus padėjėjas,' kalbėdamas I 
National Association of Food 
Chains atstovų susirinkime. Ir 
jis turėjo mintyje ne šeimas, 
kurių įeigos yra žemos, bet pa
siturinčius.

Kodėl gi šioje šalyje, kur yra 
toks didelis maisto perteklius, 
žmonės prideramai nepavalgo? 
Pasak p. Mehren: “Daugelis 
žmonių tiesioginiai nesusigaudo 
kokios rūšies maistas jiems yra 
reikalingas palaikyti gerą svei
katą ir pajėgumą ir nesupranta 
kaip svarbi yra balansuota die
ta.

Kaltė už tai krinta ne vien 
ant gydytojų, dentistų, dietikų 
ir slaugių, bet ir ant pačių žmo
nių, kurie nebando patys susi
pažinti su įvairių? produktų nau
dingumu, bet vadovaujasi se
nais įpratimais arba perdaug 

; patiki garsinimams.
Įvairūs pusryčių grūdiniai pa

tiekalai — “cereals” gali būti ’ 
geras tam pavyzdys. Apskaičiuo 
ta, kad juos valgo pusryčiams 
kasdieną dešimta dalis amerikie 
čių. Bet pažiūrėkime kas atsi
tinka su taip vadinamais “corn 
flakes”, kurie taip plačiai garsi
nami. “Corn” grūdas turi savy
je nemažai proteinų, phospho
rus, riebalų, vitamino A ir tris 
svarbias rūšis vitamino B.

Bet kai tie grūdai pereina pa
ruošimo procesą, tai yra mirki- 
mą šarme, virimą gare, sumai
šius su syropu, džiovinimą ir I

spaudinimą 75 tonų volo, tai juo 
se nebepalieka vitaminų A ir B, 
o proteinai taip pakeičiami, kad 
jie tampa netgi kenksmingi svei 
katai.

Pasašiai yra ir su daugeliu ki
tų iš anksto paruoštų maisto 
produktų, kurie pastaruoju lai
ku tapo popūliarūs. Iš tikro, ge
rai daro tos lietuvės šeiminin
kės, kurios pačios paruočia mai- į 
stą iš šviežių produktų.

Karalienės Elzbietos
Palociaus Damos
Turi Būti Kuklios

Kai viena britų karalienės El
zbietos rūmų dama susituokė su 
anglų lordu, tai aplikacijų tai 
vietai suplaukė apie trejetas 
šimtų, daugiausia iš .aristokra
tiškos kilmės merginų.

Karalienės Elzbietos rūmų 
damos, kurių skaičius neviršija 
keturių, turi nelengvas parei
gas, tačiau mėnesinis jų atlygi
nimas siekia vos 100 dolerių. 
Bet svarba ne piniguose, o šlo
vėje.

Pirmutinės ir svarbiausia jų 
pareiga yra kantrybė ir pasiruo
šimas patarnauti. Toms ketu
rioms karalienės palydovėms 
nėra nuolatinių darbo valandų, 
nei nuosavo, privatinio gyveni
mo.

Palociaus damos turi būti kuk 
lios, nesirėdyti perdaug puoš
niai, kad neužtemdytų karalie
nės, žinoti, kada tylėti ir kada 
atsiliepti.

Jos privalo būti p.rie karalie
nės tik tuomet, kai karalienė to 
pageidauja. Oficiališkuose pri
ėmimuose viena ar daugiau jų 
privalo turėti savo krepšelyje 
visa tai, kas reikalinga “suteik
ti pirmą pagalba”: piliukių nu
raminti skausmą, adata su siū- -
lu, dvi nosines, cigarečių pakiu- 
ką, bonkutę koloniško vandens, 
smulkių pinigu ir porą nilono 
kojinių.

Naujai priimta karalienės El
zbietos rūmu dama yra Susan 
Hussey, 22 metų, duktė grafo 
Waldgrave. Spėjama, jog ir jai 
neilgai teks eiti tas pareigas, 
nes yra graži ir greitai galės su
situokti.

Vėtra ardo rikeles, toli blaš
ko rugiu varpeles.

Volungės balso debesys kiau
ro.

DAINA

Darželyje jau žydi gėlės, 
Ir rožė tarpe jų—graži, 
Aplinkui šypsos našlaitėlės 
Ir lelijėlė išdidi.

Žaliuoja rūtos, pražydėjo 
Serentės puošniai, geltonai, 
O mėtos .rytmečiais kvepėjo, 
Taip įspūdingai, maloniai!

Našlaitės, lyg veidai mergelių, 
Taip žėri saulės spinduliuos. 
Gvazdikai žydi prie takelių 
Ramaus vėjelio supuokliuos-

Darželio gėlės marguliuoja 
Globoje vasaros dienos, 
O debesėlis pluduruoja 
Aukštybėj erdvės mėlynos...

1 —Pranas

Įprotis, tai kaip minkšta lova, 
lengva į ją atsigulti, bet sunku 
atsikelti.

Giedri vasara — pusė bėdos, 
lietinga — visas badas.

MALE HELP
GENERAL ELECTRIC COMPANY *

in Richmond Heights, Ohio 
offers excellent immediate opportunities for 

JOURNEYMENT MACHINISTS 
DECKEL or ELOX (EDM) 

’ also 
ALL AROUND MACHINISTS

Must be able to set-up work from blueprints and close toleran
ces. Day work.

ASSEMBLERS
For light and medium weight machinery. Steady work for quali
fied men. Excellent Company benefits, wages depending on ex
perience and qualifications. - ’ -

Write, apply or call MISS TERESA MOONEY .
24400 Highland Rd- 216-266-3S81

An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP_____________________ ‘ ;

REGISTERED NURSE
For position as:

ASSISTANT DIRECTOR
of NURSING

Good opportunity and salary. Staff RN positions open full or 
part time. All shifts open with shift differential

WRITE, WIRE OR PHONE A.C. 203-346-4343 
ASK FOR MRS. BEEBE

THE NEW SANIBEL ;
CORNER HIGHLAND AVENUE AND RANDOLPH ROAD 

MIDDLETOWN, CONECTICUT

Praktiški Patarimai:
Nesunaudotus citrinos sQęmo- 

no) šmotelius nereikia išmesti.
Panaudokite juos trynimui 

rankų arba vandeniui veido 
plovimui.

Citrinos sunka gaivinančiai 
veikia į veido odą.

Norint sumažinti kopūstų kva
pą virimo metu, reikia įdėti 
juos gabalėlį duonos arba įspau
sti truputį citrinos (lemonto).

Pacientai

Gydytojas į savo kolegą:
— Esu įsitikinęs, jog blogos 

virėjos parūpina mums vieną 
trečdalį pacientų.

— Sutinku, bet už likusius du 
trečdalius turime būti dėkingi 
geriausioms virėjoms!

Geras obuolys supuvusio ne
paiso, supuvęs gerą pagadina.

Daina dieną trumpina.

tL

imp.i

6-4250

ONb

Senesniam Amžiuje

Viena mūsų patarlė sako: “Be 
gdamas nuo vilko, užbė\o ant 
meškos”. Taip .dabar atsitinka 
su daugeliu pensininkų, kurie 
pasiliuosavę nuo įprasto darbo, 
dabar nežino ką daryti su lais
vu laiku. ų 7

Bet koks ilgesnis neveiklumas 
blogai atsiliepia į mūsų nuotai- 

Ikas ir į sveikatą. Todėl pensi
ninkų amžiaus pasiekusieji tu
rėtų pagalvoti apie tai, kuomi 
užpildyti tą tuštumą ir kaip pa
naudoti savo kūrybines pajėgas-

Palaikymas platesnių pažin-1 
čių su savo tautiečiais, dalyvi-1 
mas lietuviškoje veikloje gali I 
prašalinti nuobodumą ir paįvai
rinti gyvenimą. Darbai apie na- Į 
mus, pasimankštinimai, ilgesni 

• pasivaikščiojimai pagelbės išlai
kyti fizinį sveikatingumą, z

į Kaklo Priežiūra
I _____

Kaklas pirmiausia pradeda ro 
dyti pasenėjimo ženklu. O taip 

i atsitinka dėl to* » kad permažai 
I jį judiname. Su pagalba tam ti- 
I krų priemonių galime jį atjau- 
I ninth

Kaklą reikalinga pamankštin
ti, kasdieną pasukinėjant jį tai į 
kairę, tai į dešinę. Tas padarys 
daug gero. Po gimnastikos turi 
sekti masažas. Kaklas, kaip ir 
veidas reikalingas atgaivinan
čio kremo. Kas antrą diena rei
kia patrinti jį mišiniu druskos, 
acto (viniger) ir vandens.

Proporcija: šaukštukas drus
kos, du šaukštukai acto, pusė 
stiklinės vandens. Tuo skysčiu

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkes 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43.metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais,- kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis j Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų- dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.
Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

VISUOSE

TAUPYMO

SKYRIUOSE

ILL. 60636, GR6-7575

B» M

METAMS

iiri $15,000.00

jst&igoje visos taupymo

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki %, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentai

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY_______  12:00 P.M.— 8:00 PM.
TUESDAY_______ 9:00 A.M. — 4:00 P-M.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIDAY ________ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
SATURDAY____ 9:00 A.M. — 12PM

t



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Šiomis dienomis ALT. Sanda- | 
ros 25 kuopa įteikė $50 auką Ma 
to Biekšos paminklo fondui.

Sėkmingai Praėjo Žemaičių Piknikas Vasara ir varlė skalbėja-

Dalgis žolei — ne brolis.

Chicagoje Viešėjo 
P-nai Dargiai

Svečias iš Tolimos 
Naujos Zelandijos

Iš Parma Heights, Ohio, buvo 
atvykę p. Charles ir Konstan
cija Dargiai, geri Sandaros bi
čiuliai. Jie buvo apsistoję pas p- 
nios Dargienės seserį Stellą ir 
jos vyrą Juozą Valavičius, 6839 
S. Campbell Avė.

P-nai Dargiai anksčiau gyve
no Chicagoje, bet prieš trejetą 
metu išvyko į Parmą Heights, 
Ohio, kur jie įsigijo namą su 
daržu ir sodu.

Smagiai paviešėję mūsų mie
ste, pereitą pirmadienį jie grįžo 
i namus.

Į Evangelikų - Reformatų Si
nodą, kuris buvo susirinkęs pe
reitą šeštadienį ir sekmadienį, 
buvo atvykęs ir atstovas iš Nau
josios Zelandijos — Petras Ra- 
mutėnas. Jis ten gyvena 18 me
tu ir yra kilęs iš Papilio, Biržų

Dr- Alvydas Koncė, dirbąs 
San Francisco, Cal., ligoninėje, 
grįžta į Chicagą pas savo tėvus 
ir įsijungs į Northwestern uni
versiteto ligoninę.

P-nia Emilija Balzekas birže
lio 28 puošniai atžymės savo 
gimtadienį.

Grįžęs iš Vietnamo Richardas , 
Malakauskas, 3207 W- 66 Place, Į 
įsigijo naują automobilių, o jo | 
motina Ona nupirko jam spal- 
voaa televiziją.

Taigi Richardas dabar galės 
atsikvėpti po devynių ir pusės 
mėnesio išbuvimo Vietname.

Jų Vestuvės Praėjo 
Labai Šauniai

Pereita šeštadienį, birželio 24, 
įvyko Kristinos Dudėnaitės ves
tuvės su Petru Joselėnu. Vedy
binėje puotoje, kuri buvo su
rengta Šv. Kryžiaus parapijos 
salėje, dalyvavo apie 350 svečių 
ir veišnių. Kai kurie jų atvyko 
iš Detroito, Washington© ir Ka
nados.

Abudu jaunavedžiai studijuo- 
aj Illinois Universitete. Kristi
na yra duktė Jurgio ir Emilijos 
Dudėnu, 2541 W. 71 St.

Julius Pakalka Išvyko 
Atostogoms

Chicagos Lietuviu Tarybos 
pirminnkas Julius Pakalka iš-' 
vyko atostogoms ir savo parei
gas perleido vice pirmininkui. 
Juozui Skeiviui.

Taigi Chicagos Lietuvių Tary
bos reikalais prašomi kreiptis į 
Juozą Skeivį, 6601 S. Artesian Į 
Ave., tel. PR 8-6536.

Rengia “Night of Sports”

Don Varnas legionierių pos-I 
tas ir moterų vienetas rengia 
“Nights of Sports” — arkliuku 
lenktynes, trečiadienį, liepos 
19, Sportsman’s park.

Rengimo komitetui vadovau- 
ja Frank Jurgaitis ir Juliana 
Blozis.

Aplankė Sergančią 
Uršulę Briedienę

Juzė t

Ta proga jis aplankė Sandarą, 
lydimas kunigo Stasio Neimano. 
Svečias papasakojo daug įdomių 
dalykų apie patekusių į Naują 
Zelandiją lietuvių gyvenimą.

Mary Norvilienė, 5537 N. Fer- 
ragut, anūkė Lyennet Schmindt 
baigė Iowa universitetą, 
jos tėveliai gyvena Mt. 
pect, III.

Ilgametis North Side gyven
tojas Nick Matulis, praleidęs 
žiemą ir pavasarį Hot Springs, 
Ark., šiomis dienomis grįžo į 
vo namus geroje nuotaikoje-

sa-

Ji ir
Pros- Užbaigė Stewardess 

Kursus

Bįržeilio 18 d. Liepos darže, 
! priešais Lietuvių Tautines ka- 
! pines, žemaičiai turėjo savo pa
rengimą, kuriame dalyvavo klu 
bo nariai ir svečiai, svečių tarpe 
matėsi Sandaros laikraščio red. 
Mikas Vaidylaį kuris pasveikino 
susirinkusius ir ta pačia proga 
užkvietė klubo narius ir svečius 
atsilankyti į Sandaros pikniką, 
kuris įvyks liepos 
darže. Visi pritarė 
gausiai dalyvauti 
savo laime dovanu

Žemaičių klubo 
kropštus pasirengimas davė ge- 

| ru rezultatu. Komisiją sudarė: 
Mrs. M. Masiulis, Fr. Puodžiu-

30 d. Bučio 
ir pasižadėjo 
ir išmėginti 
paskirstyme.

komisijos

kas ir J- Skeivys. Jiems talkinin 
kavo J. Baličas. J. Didžgalvis, J. 
Kleimas, Mrs. D. Ketvirtis. Vir
tuvėje dirbo: Mrs. M. Masiulis, 
Grace Puodžiukas, K. Burosie- 
nė, R. Didžgalvienė, Mrs. B. Ba
yer ir J. Daujotienė ir kt. t

Visi turėjo linksma popietę ir ; 
gražių prisiminimų.

Praėjus porai dienų buvo su- 
srinkimas. Nutarta rugpiūčio 6 , 
d. suruošti Žemaičų pikniką- Su j 
sirinkime dalyvavo iš Califor-i 
nijos svečias p. Urniežius, pasi
dalinom sveikinimais ir linkėji
mais. Sekantis susirinkimas į- 
vyks rugsėjo 20 d.

Parduodamas Namas 
Bridgeporte

Parduoda savininkas — 3 bu
tu, mūrinis, pusę bloko nuo Li- 
tuanica Avė- ir Halsted. Gera 
proga norintiems įsigyti nuosa
vybę. Pašaukite: 847-1840.

Jieskau Mažo Buto

Norėčiau išnuomuoti 2-3 kam
barių butą Bridgeporte prie 
Green St. ir 33-čios, ar kitoje 
vietoje. Turiu nuosavus baldus. 
Praneškite Sandarai, YArds 
7-4789.

Fo

tai

ARTĖJA SANDAROS
PIKNIKAS

Kaip jau žinome, metinis 
daros piknikas įvyks sekmadie
ni, liepos 30 dieną, Bučo darže. 
Paruošiami darbai jau prasidė
jo ir bilietukai dovanoms jau 
platinami. Visi esate prašomi 
juos įsigyti. Daug kas yra pa
žadėjęs suteikti ir vertingų do
vanų.

Bendromis pastangomis pada
rykime ta mūsų vasarinę šventę 
tikrai sėkminga ir gražia.

Praleido Atostogas
Kolorado Valstijoje

San

lietuvių 
Donna 
mokytoja 
i atosto-

P-nia P. Pfeiferienė, 1711 W.! 
67 Street, užsakė Sandara savo 
švogeriui Jonui Pfeiferiui jo 
vardiniu proga.

Šiomis dienomis p-nia 
Gulbinienė, p-nia Mikalina Ba
ronienė ir p-ai Breineriai buvo 
nuvykę į Oak Forest ligoninę ap 
lankyti savo sergančia draugę 
Uršulę Briedienę, kuri būna 
jau ilgesnį laika.

ten

Juozas Žukauskas
Paliko Daug Turto

J uozas Žukauskas, gyvenęs 
Palos Heights, Ill., mirė gegužės | 
17 dieną. Paviršutiniai apskai-' 
čiuota, kad pinigų ir asmeninioI 
turto paliko $30,000, o žemės ir 
namų vertė siekianti $75,000. 
Tikrenybėje gi pastaroji suma 
gali būti daug didesnė.

J. Žukauskas ta turtą užrašė 
savo broliams bei seserims Lie
tuvoje ir Chicagoje esantiems: 
Dr. Aldonai Yuskai, Frances 
Jonui Ruktalai, kun. S. Linkui, 
Jaukui, United Charities, Sal
vation Army.

Virginija Končytė, 7019 So. 
Maplewood Ave., Roosevelt Uni 
versiteto studentė, išvyko 2-m 
mėnesiams į Paryžių pastudijuo 
ti prancūzų kalba. Vėliau ji gal 
aplankys ir Vilnių.

Žinoma darbuotoja 
organizacijoje, p-nia 
Kamm su savo sesute i 
Agnes Benko, praleido 
gas puikioje apylinkėje prie Co
lorado upės — Aspen ir Geln- 
wood Springs, Colorado valsti
joje.

Ten jos smarkiai paviešėjo 
tarpe kalnų, eglių, pusių, baltų
jų beržų 
biu-

Monika Tulauskienė, gyvenu
si Indianapolis, Ind., mirė ir ta
po palaidota birželio 18. Ji yra 
sesuo Veronikos Dovidaitienės, 
5518 N. Lotus.

Petras ir Povilas Kriaučiūnai,' 
abu gyvena Marquette Parke, i 
birželio 29 paminės vardadie-1 
nius.

ir kitu gamtos grožy-

Paškevičius, 11841 So. 
eidamas laiptukais 

žemyn, paslydo nuo paskutinio 
laiptelio ir nusilaužė koja. Jis 
yra 88 metu amžiaus.

“Nebuvau girtas, kai taip at
sitiko”, — pareiškė jis besivaži- 
nėdamas dviejų ratų kėdėje.

Pranas 
Eggleston,

Tyrinėja Tragišką 

J. Leimono Mirtį
Pereitą trečiadienį, pakeliui į 

Gary, Ind., Juozo Leimono vai
ruojamas automobilius susikūlė 
su kita mašina. Pasėkoje tos ko
lizijos, J. Leimono automobilius 
apvirto, užsidegė ir J., Leimo- 
nas žuvo, nespėjęs išsigelbėti.

Policija dabar tyrinėja tos ka
tastrofos priežatį.

Marquette Parko
Lietuvių Piknikas

mūsu tautietis Jonas 
paėmė 10 knygučių' 

piknikui, kuris įvyks-1 
diena,

Geras 
Draugelis 
Sandaros 
ta sekmadienį, liepos 30
Bučio darže. Tas visas knygutes 
jis pasižadėjo išplatinti.

Algirdas Baliūnas, baigęs Lo- 
yolos Universitetą B. S. laips
niu, šiomis dienomis išvyko i 
Austrijos sostinę Viena, kur tęs 
aukštuosius mokslus.

Dr. Johana ir dr. Kęstutis 
Kirvaičiai nusipirko gražią rezi
denciją Oak Lawn apylinkėje,

Dr. Johana yra baigusi biolo
giją ir dirba Bogan kolegijoje. 
Jos vyras, Dr. Kęstutis dirba 
Bell Telephone Co, tyrimu labo
ratorijoje. Jis yra baigęs elekt
roninę inžineriją.

Algis Šabanas, sūnus Dr. Al- 
vinos n* Dr. Juozo Šaitanų, 2636 
W. 71 St., praskrido iš Vienos, 
Austrijos, porai mėnesių atosto
gų. Jis Vienos universitete stu
dijuoja mediciną.

Marquette P-ko Lietuvių Na
mų Savininkų Organizacjos pir- ’

i mas piknikas įvyks antradienį, dieną iš Vienos, Austrijos par-
i liepos 4-tą diena Onos Bruzgu- skrido į Chicagą atostogoms pas
■ lienės piknikų darže,
Tautinių Kapinių, 82 ir Keane
Ave., Willow Springs, Ill. Pra
džia prieš pietus, bus skanių vai

1 giu, visokių gėrimų, gražių do-
i vanų laimėjimui ir geras orke
stras. Valdyba ir komisija kvie-

! čia visus narius-res ir svečius su
kaimynais atsilankyti, linksmai 
laiką praleisti tyrame ore.

—Ona Švirmickas

Leonas Šulas birželio mėn. 27

prie L. savo tėvelius Magdaleną ir Pra
ną Šulus, gyv. 4436 S. Washte- 

I naw St-, Leonas Vienoje studi
juoja medicina.

Kviečia i Susirinkimą

Dr. A. Gussen, kuris išvyko į 
Ontario, Kanadoje, žuvauti, pri
siuntė iš ten geriausių linkėji
mų.

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos pusmetinis susirinkimas į- 
vyksta ketvirtadienį, briželio 29 
d., Lietuvių Auditorijoje, Pra
džia 7:30 v. v.

Narės prašomos atsilankyti, 
nes teks svarstyti daug svarbių 
reikalų. Užsibaigus susirinki
mui turėsime vaišes.

Jim Paulauskas, buvo atvy
kęs iš Washington, D. C , aplan
kyti savo tėvus Jim ir Antoinet
te Paulauskus, 5326 W. Wino
na-

Paviešėjęs čia porą savaičių, 
jis grįžo j Washingtona, kur jis 
dirba valdžios įstaigoje.

Kazys Černiauskas, 5310 N. 
Lockwood, išvyko į Grand Ra
pids, Mich., paviešėti pas gimi
nes. I

Geras mūsų veikėjas Petras 
Vilkelis birželio 29 d. celebruos 
savo gimtadienį.

Geraldine Damaska

Šiomis dienomis p-lė Geral
dine Damaska užbaigė United 
Air Lines stewardess training 
kursus, netoli Chicagos, ir ji iš
vyko į tos kompanijos bazę Ne
wark, N. J.

Ji yra duktė p-nu A. Damasku, 
gyvenančių Lemont, Ill., Geral
dine yra vyriausia iš jų devynių 
vaikų, baigė Lockport aukštes
nę mokykla, lankė Northern Il
linois universitetą ir dirbo Uni
ted Steel Corp. Stewardess dar-' 
bas tačiau jai geriausiai patiko.

Kursų užbaigimo ir sparnų 
prisegimo ceremonijose daly va-' 
vo ir Geraldine diedukai, p-nai 
A. Damasku, 4409 So. Artesian

Geros Persepkiyvos

— Girdėjau, jog gavai darba 
miesto savivaldybėje. O kaip 
viskas atrodo?
— Labai gerai, nes sėdžiu prie 

paties lango.

Išnuomuoia Butą Z
Išnuomuojamas Bridgeporte 

gražiai ištaisytas butas, 5 kam
bariu su 3 miegamais ir užda
rais porčiais. Šildomas gazu- Pa
telefonuokite; FR 6-4462.

Parduodama

Lova, staliukas ir naujas pe
čius. Visi daiktai už pusę kai
nos.

Skambinti telefonui: PR 6- 
8247, tik po trečios valandos po 
pietų.

IŠNUOMOJA BUTĄ

3-jų kambarių, gražiai atre
montuotas. Pageidautini lietu
viai nuomininkai. 923 West 54 
Street. Nuoma prieinama, gara- 

1 žas automobiliui. Pašaukite Ri- 
| chardą Urniežį, PU 5-3518.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., fr šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

KVIETIMAS
Antradienį, liepos 4-tą įvyks

ta Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo Klubo piknikas Lep- 
pos darže, 8236 S. Kean Avė. 
Pradžia 12 vai. dieną

Šeimininkės pagamins skanių 
Joniko orkestras. Bus pamargi- 
valgiu, o šokiams gros Jurgio 
nimų. Komisija ir valdyba kvie 
čia visas nares ir svečius atsilan 

laika-

Oro pranašautojas sako, kad 
diena bus graži, todėl piknikau- 
tojai turės progos šauniai pasi
linksminti ir sutikti savo drau
gus. Pikniko komisija suside
danti iš siu žymu veikėjų: Rožy
tės ir Jono Didžgalvių bei July
tės Sačkauskas su savo pagelbi- 
ninkais pasirūpins, kad svečiai 
būtų visu kuo patenkinti ir išsi
vestu malonius įspūdžius.

Parduodamas Žemės Sklypas

Skubiai turime parduoti že
mės sklypą prie 48 gatvės ir 
Pulaski Road, už žemą kainą. 
Paskambinkite YA 7-4789.

Parduodamas Namas

nai
no

ūki

kyti ir linksmai praleisti

Pirmas Piliečių
Klubo Piknikas

Parduodamas Grožio 
Salionas

Bridgeporte. 4 butų su krau
tuve, kuri dabar yra neužimta, 
prie 33-čios gatvės ir Halsted. 

—A. Jusas Namas yra gerame stovyje. Kai- 
---------------na neaukšta. Pašaukite: 225-

I 0360.

D. PETRAVIČIUS

sve

sez

Amerikos Lietuviu Piliečių Pa. 
šalpos Klubo pirmas šios vasa
ros piknikas įvyks sekmadienį, 
liepos 2 dieną Leppos ąžuolyne, 
8236 So. Kean Avenue, Willow' 
Springs, Ill. Prasidės 12 vai.

Nariai ir visi chicagiečiai, seni 
bei jauni, maloniai kviečiami' 

i gausiai dalyvauti ir paremti 
i klubo naudingą lietuvišką veik- 
I la. Šokiams gros pasižymėjęs 
Jurgio Joniko orkestras, kuris* 

| visuomet patenkina šokėjus-
Taipgi bus visokių vaišių, kep

tų ir virtų valgių, gėrimų ir veri 
tingu dovanu išlaimėjimui.

Parduodamas grožio salionas-1 
west apylinkėje su gera klien-j 
tūra ir darbininkais.

Gerai išvystytas perukų biz
nis. Priežastis — išsikėlimas iš; 
Chicagos.

Skambinkite pirmadieniais — 
HEmlock 4-3283. kitomis dieno
mis 476-9564.

Plumbing and Heating Service 
Guaranteed Flood Control 

Clean and Repair Catch Basin, 
and Sewers

950 West 36th Street
Chicago, Illinois

LA 3-2267

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

gra

vai
suk
nor
pra

eic

pla

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gčlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitu visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET

Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir .Aldona Gužauskai 
Savininkai

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez.

3039 S. Halsted St., VI 2-1212
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Rastini atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir Seėtadie- 

nlals Iki B vaL p. p.

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Ass n
1071 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti

telii
nes.

]UO(

pras

spai

TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS
nuli

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6S23

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
♦ 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai

bus
ns

at

sia

arao
gian

mus
gu i 
kart

skaic

kuon
130-

nuoj

go n
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